



2023/2104(INL)

21.2.2024

MÓDOSÍTÁS: 1 - 134

Jelentéstervezet

Ana Collado Jiménez, Niklas Nienäß

(PE758.177v02-00)

Az európai parlamenti helyek elosztásának állandó rendszere
((2023/2104(INL)))

Módosítás 1
Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 bevezető hivatkozás

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Parlament tagjainak közvetlen és általános választójog alapján történő választásáról, a 76/787/ESZAK, EGK, Euratom tanácsi határozat és az e határozathoz csatolt, az Európai Parlament tagjainak közvetlen és általános választójog alapján történő választásáról szóló okmány hatályon kívül helyezéséről szóló tanácsi rendeletre irányuló javaslatról szóló, 2022. május 3-i jogalkotási állásfoglalására (az európai uniós választójog reformjáról szóló, 2022. május 3-i állásfoglalás),* **törölve**

Or. en

Módosítás 2
Antonio Maria Rinaldi, Gerolf Annemans, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 bevezető hivatkozás

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Parlament tagjainak közvetlen és általános választójog alapján történő választásáról, a 76/787/ESZAK, EGK, Euratom tanácsi határozat és az e határozathoz csatolt, az Európai Parlament tagjainak közvetlen és általános választójog alapján történő választásáról szóló okmány hatályon kívül helyezéséről szóló tanácsi rendeletre irányuló javaslatról szóló, 2022. május 3-i jogalkotási állásfoglalására (az európai uniós választójog reformjáról szóló, 2022. május 3-i állásfoglalás),* **törölve**

Or. en

Módosítás 3

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 6 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel a Szerződések felülvizsgálatára irányuló konvent létrehozására irányuló felhívásról szóló, 2022. június 9-i állásfoglalására, valamint „Az Európai Parlament javaslatai a Szerződések módosítására” című, 2023. november 22-i állásfoglalására,*

Or. en

Módosítás 4

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 6 b bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Tanács 2023. december 14-i és 15-i következtetéseire,*

Or. en

Módosítás 5

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 6 c bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Bizottság által 2023. november 8-án elfogadott bővítési csomagra,*

Módosítás 6

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 6 d bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel a jövőbeli bővítésre
tekintettel az uniós integráció
elmélyítéséről szóló, 2024. február 28-i
állásfoglalására,*

Módosítás 7

Antonio Maria Rinaldi, Gerolf Annemans, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány A preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

A. mivel az Európai Parlament az egyetlen olyan uniós intézmény, amely a polgárokat közvetlenül képviseli; mivel a polgárok azon megalapozott elvárása, hogy tisztességesen képviseljék őket ebben az intézményben, a demokratikus legitimitációt érintő kérdés;

A. mivel az Európai Parlament az egyetlen olyan uniós intézmény, amely a polgárokat közvetlenül képviseli; mivel a polgárok azon megalapozott elvárása, hogy tisztességesen képviseljék őket ebben az intézményben, a demokratikus legitimitációt érintő kérdés; ***mivel az Európai Parlament a reprezentativitás szempontjából semmiképpen sem hasonlítható össze egy nemzeti parlamenttel;***

Módosítás 8

Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány A a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Aa. mivel a tagállamok polgárai érdekeinek képviselete az Európai Unió Tanácsában való közvetett képviseletre és az Európai Parlamentben való közvetlen képviseletre egyaránt vonatkozik; mivel a Tanács szavazási rendszere már figyelembe veszi a népességet a minősített többségi szavazás kiszámításakor; mivel ezt figyelembe kell venni az európai parlamenti helyek elosztásáról szóló döntés meghozatalakor;

Or. en

Módosítás 9

Loránt Vincze, Paulo Rangel

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
A b preambulumbekkezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ab. mivel alapvető fontosságú, hogy a nagy és kisebb tagállamok hatékonyan hozzájárulhassanak az Európai Unió döntéseéhez;

Or. en

Módosítás 10

Loránt Vincze, Paulo Rangel

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
B preambulumbekkezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

B. mivel az EUSZ 14. cikkének (2) bekezdése kimondja, hogy az Európai Parlament az Unió polgárainak képviselőiből áll;

B. mivel az EUSZ 14. cikkének (2) bekezdése kimondja, hogy az Európai Parlament az Unió polgárainak képviselőiből áll; *mivel e bekezdés értelmében a parlamenti képviselő helyeket tagállamonként egy minimális és*

maximális képviselői hellyel kell szétosztani a tagállamok között; mivel a 14. cikk nem tesz említést a helyek tagállamok közötti semmilyen alternatív elosztásáról;

Or. en

Módosítás 11 **Paulo Rangel**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **D preambulumbekkezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

D. mivel az Európai Parlament összetételének meg kell felelnie az Európai Unióról szóló szerződés (EUSZ) 14. cikke (2) bekezdésének első albekezdésében meghatározott feltételeknek, vagyis az Unió polgárait képviselők száma – az elnököt nem számítva – nem haladhatja meg a hétszázötvenet, e képviselet arányosan csökkenő módon valósul meg, ahol a tagállamonkénti legalsó küszöbérték legalább hat tag, és egyik tagállamnak sem lehet több mint kilencvenhat képviselői helye;

Módosítás

D. mivel az Európai Parlament összetételének meg kell felelnie az Európai Unióról szóló szerződés (EUSZ) 14. cikke (2) bekezdésének első albekezdésében meghatározott feltételeknek, vagyis az Unió polgárait képviselők száma – az elnököt nem számítva – nem haladhatja meg a hétszázötvenet, e képviselet arányosan csökkenő módon valósul meg, ahol a tagállamonkénti legalsó küszöbérték legalább hat tag, és egyik tagállamnak sem lehet több mint kilencvenhat képviselői helye; *mivel kizárólag ezek a Szerződések által előírt és engedélyezett kritériumok;*

Or. en

Módosítás 12 **Loránt Vincze, Paulo Rangel**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **D a preambulumbekkezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Da. mivel a képviselői helyek elosztásához szükséges népességi adatok összehasonlíthatóságának biztosítása érdekében ugyanazt a népességi

referenciaadatot és időszakot kell használni;

Or. en

Módosítás 13

Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány E preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

E. mivel a tagállamonkénti képviselői helyek számának *kiszámításához az Eurostat e tagállamok lakóhellyel rendelkező népességére vonatkozó adatait kell alapul venni, az 1260/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott* módszerrel összhangban; mivel a számítás a mobilis uniós polgárokat is figyelembe veszi;

Módosítás

E. mivel *az 1260/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet elfogadása óta* a tagállamonkénti képviselői helyek számának *kiszámítása a rendeletben meghatározott* módszerrel összhangban, *a tagállamok „szokásos népességére” vonatkozó Eurostat-adatok alapján történik*; mivel a számítás a *harmadik országok állampolgárait, a hontalan személyeket és a mobilis uniós polgárokat* is figyelembe veszi;

Or. en

Módosítás 14

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány E preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

E. mivel a tagállamonkénti képviselői helyek számának kiszámításához az Eurostat e tagállamok lakóhellyel rendelkező népességére vonatkozó adatait kell alapul venni, az 1260/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott módszerrel összhangban; mivel a *számítás* a mobilis uniós polgárokat is figyelembe *veszi*;

Módosítás

E. mivel a tagállamonkénti képviselői helyek számának kiszámításához az Eurostat e tagállamok lakóhellyel rendelkező népességére vonatkozó adatait kell alapul venni, az 1260/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott módszerrel összhangban; mivel a *számadatok* a mobilis uniós polgárokat is figyelembe *veszik*;

Módosítás 15
Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány
F preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

F. mivel az Európai Tanács többször is kérte, hogy a Parlament javasoljon egy objektív, méltányos, tartós és átlátható módszert az európai parlamenti képviselői helyek elosztására; ***mivel a kérdés vizsgálata ellenére a Parlament eddig nem terjesztett elő egy ilyen elosztási módszerre irányuló javaslatot***; mivel a Parlamentet ismételtén felszólították egy javaslat előterjesztésére, mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat arra kéri, hogy 2026 végéig – és az összetételére vonatkozó javaslat benyújtását megelőzően – az Európai Parlament egy, a csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és átlátható módszert javasoljon a képviselői helyek elosztására vonatkozóan, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül; mivel az Európai Tanács határozata kimondja továbbá, hogy a lehetséges jövőbeli fejlemények hatását szem előtt tartva, egy ilyen módszernek az európai parlamenti képviselői helyek fenntartható legnagyobb számát kell szavatolnia;

Módosítás

F. mivel az Európai Tanács többször is kérte, hogy a Parlament javasoljon egy objektív, méltányos, tartós és átlátható módszert az európai parlamenti képviselői helyek elosztására; mivel a Parlamentet ismételtén felszólították egy javaslat előterjesztésére, mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat arra kéri, hogy 2026 végéig – és az összetételére vonatkozó javaslat benyújtását megelőzően – az Európai Parlament egy, a csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és átlátható módszert javasoljon a képviselői helyek elosztására vonatkozóan, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül; mivel az Európai Tanács határozata kimondja továbbá, hogy a lehetséges jövőbeli fejlemények hatását szem előtt tartva, egy ilyen módszernek az európai parlamenti képviselői helyek fenntartható legnagyobb számát kell szavatolnia;

Módosítás 16
Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány

F preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

F. mivel az Európai Tanács többször is **kérte, hogy a Parlament javasoljon egy objektív, méltányos, tartós és átlátható módszert az európai parlamenti képviselői helyek elosztására**; mivel a kérdés vizsgálata ellenére a Parlament eddig nem terjesztett elő egy ilyen elosztási módszerre irányuló javaslatot; mivel a Parlamentet **ismételten felszólították egy javaslat előterjesztésére, mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat arra kéri, hogy 2026 végéig – és az összetételére vonatkozó javaslat benyújtását megelőzően – az Európai Parlament egy, a csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és átlátható módszert javasoljon a képviselői helyek elosztására vonatkozóan**, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül; mivel az Európai **Tanács határozata** kimondja továbbá, hogy a lehetséges jövőbeli fejlemények hatását szem előtt tartva, egy ilyen módszernek az európai parlamenti képviselői helyek fenntartható legnagyobb számát kell szavatolnia;

Módosítás

F. mivel az Európai Tanács többször is **hangsúlyozta az európai parlamenti képviselői helyek elosztására szolgáló objektív, méltányos, tartós és egyértelmű módszer előnyeit**; mivel a kérdés vizsgálata ellenére a Parlament eddig nem terjesztett elő egy ilyen elosztási módszerre irányuló javaslatot; mivel a Parlament az Európai Parlament **összetételéről** szóló, 2023. június 15-i jogalkotási állásfoglalásában **kötelezettséget vállalt arra, hogy folytatja a képviselői helyek elosztására irányuló, a csökkenő arányosság elvét alkalmazó állandó módszerrel kapcsolatos munkát**, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül; mivel az Európai **Parlament összetételének megállapításáról** szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat kimondja továbbá, hogy a lehetséges jövőbeli fejlemények hatását szem előtt tartva, egy ilyen módszernek az európai parlamenti képviselői helyek fenntartható legnagyobb számát kell szavatolnia;

Or. en

Módosítás 17

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány F preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

F. mivel az Európai Tanács többször is kérte, hogy a Parlament javasoljon egy objektív, méltányos, tartós és átlátható módszert az európai parlamenti képviselői

Módosítás

F. mivel az Európai Tanács többször is kérte, hogy a Parlament javasoljon egy objektív, méltányos, tartós és átlátható módszert az európai parlamenti képviselői

helyek elosztására; mivel a kérdés vizsgálata ellenére a Parlament eddig nem terjesztett elő egy ilyen elosztási módszerre irányuló javaslatot; mivel a Parlamentet ismételten felszólították egy javaslat előterjesztésére, mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat arra kéri, hogy 2026 végéig – és az összetételére vonatkozó javaslat benyújtását megelőzően – az Európai Parlament egy, a csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, **tartós** és átlátható módszert javasoljon a képviselői helyek elosztására vonatkozóan, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül; mivel az Európai Tanács határozata kimondja továbbá, hogy a lehetséges jövőbeli fejlemények hatását szem előtt tartva, egy ilyen módszernek az európai parlamenti képviselői helyek fenntartható legnagyobb számát kell szavatolnia;

helyek elosztására; mivel a kérdés vizsgálata ellenére a Parlament eddig nem terjesztett elő egy ilyen elosztási módszerre irányuló javaslatot; mivel a Parlamentet ismételten felszólították egy javaslat előterjesztésére, mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat arra kéri, hogy 2026 végéig – és az összetételére vonatkozó javaslat benyújtását megelőzően – az Európai Parlament egy, a csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos és átlátható módszert javasoljon a képviselői helyek elosztására vonatkozóan, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül; mivel az Európai Tanács határozata kimondja továbbá, hogy a lehetséges jövőbeli fejlemények hatását szem előtt tartva, egy ilyen módszernek az európai parlamenti képviselői helyek fenntartható legnagyobb számát kell szavatolnia;

Or. en

Módosítás 18 **Paulo Rangel**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **F a preambulumbekkezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Fa. mivel az európai parlamenti helyek elosztásának rendszere nem hagyhatja figyelmen kívül a Szerződésekben meghatározott intézményi keretet, és ezért azt a Tanács szavazási rendszerével együtt kell figyelembe venni;

Or. en

Módosítás 19

Paulo Rangel

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
G preambulumbekzdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat a 2024–2029-es jogalkotási ciklusra vonatkozóan 705-ről 720 főre növeli a Parlament létszámát; mivel a Szerződés jelenleg 751 képviselőben határozza meg a felső határt; ***mivel a képviselői helyek egyes tagállamok általi elvesztésének elkerülésére alkalmazott jelenlegi megoldás – vagyis a fennmaradó helytartalék használata a felső határ eléréséig – nem fenntartható, és nem járul hozzá a képviselői helyek méltányosabb elosztásához; mivel ez a helyzet kiemeli, hogy megállapodásra van szükség a képviselői helyek elosztásának objektív, méltányos, tartós és átlátható módszeréről;***

Módosítás

G. mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat a 2024–2029-es jogalkotási ciklusra vonatkozóan 705-ről 720 főre növeli a Parlament létszámát; mivel a Szerződés jelenleg 751 képviselőben határozza meg a felső határt;

Or. en

Módosítás 20

Antonio Maria Rinaldi

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
G preambulumbekzdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat a 2024–2029-es jogalkotási ciklusra vonatkozóan 705-ről 720 főre növeli a Parlament létszámát; mivel a Szerződés jelenleg 751 képviselőben határozza meg a felső határt; mivel a képviselői helyek egyes tagállamok

Módosítás

G. mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat a 2024–2029-es jogalkotási ciklusra vonatkozóan 705-ről 720 főre növeli a Parlament létszámát; mivel a Szerződés jelenleg 751 képviselőben határozza meg a felső határt; mivel a ***jelenlegi megoldás elkerüli a***

általi *elvesztésének elkerülésére alkalmazott jelenlegi megoldás – vagyis a fennmaradó helytartalék használata a felső határ eléréséig – nem fenntartható, és nem járul hozzá a képviselői helyek méltányosabb elosztásához*; mivel ez a helyzet *kiemeli, hogy megállapodásra van szükség* a képviselői helyek elosztásának objektív, méltányos, tartós és átlátható módszeréről;

képviselői helyek egyes tagállamok általi *elvesztését*; mivel a képviselői helyek elosztásának objektív, méltányos, tartós és átlátható *módszere nem alapulhat állandó matematikai számításon*; mivel a *Szerződésben a képviselőhelyek tagállamonkénti minimális és maximális küszöbértéke önmagában megváltoztatja a népesség és a képviselői helyek száma közötti matematikai kapcsolatot*; mivel *más tényezőket is megfelelően figyelembe kell venni, például az egyes államok európai költségvetéshez való hozzájárulását*;

Or. en

Módosítás 21

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány G preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat a 2024–2029-es jogalkotási ciklusra vonatkozóan 705-ről 720 főre növeli a Parlament létszámát; mivel a Szerződés jelenleg 751 képviselőben határozza meg a felső határt; mivel a képviselői helyek egyes tagállamok általi elvesztésének elkerülésére alkalmazott jelenlegi megoldás – vagyis a fennmaradó helytartalék használata a felső határ eléréséig – nem fenntartható, *és nem járul hozzá a képviselői helyek méltányosabb elosztásához*; mivel ez a helyzet *kiemeli, hogy megállapodásra van szükség* a képviselői helyek elosztásának objektív, méltányos, tartós és *átlátható* módszeréről;

Módosítás

G. mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat a 2024–2029-es jogalkotási ciklusra vonatkozóan 705-ről 720 főre növeli a Parlament létszámát; mivel a Szerződés jelenleg 751 képviselőben határozza meg a felső határt; mivel a képviselői helyek egyes tagállamok általi elvesztésének elkerülésére alkalmazott jelenlegi megoldás – vagyis a fennmaradó helytartalék használata a felső határ eléréséig – nem fenntartható; mivel ez a helyzet *kiemeli, hogy újra kell kezdeni a tárgyalásokat* a képviselői helyek elosztásának objektív, méltányos, tartós és *egyértelmű* módszeréről;

Or. en

Módosítás 22
Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány
G preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat a 2024–2029-es jogalkotási ciklusra vonatkozóan 705-ről 720 főre növeli a Parlament létszámát; mivel a Szerződés jelenleg 751 képviselőben határozza meg a felső határt; mivel a képviselői helyek egyes tagállamok általi elvesztésének elkerülésére alkalmazott **jelenlegi** megoldás – vagyis a fennmaradó helytartalék használata a felső határ eléréséig – nem fenntartható, és nem járul hozzá a képviselői helyek méltányosabb elosztásához; mivel ez a helyzet kiemeli, hogy megállapodásra van szükség a képviselői helyek elosztásának objektív, méltányos, **tartós** és átlátható módszeréről;

Módosítás

G. mivel az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló, 2023. szeptember 22-i (EU) 2023/2061 európai tanácsi határozat a 2024–2029-es jogalkotási ciklusra vonatkozóan 705-ről 720 főre növeli a Parlament létszámát; mivel a Szerződés jelenleg 751 képviselőben határozza meg a felső határt; mivel a képviselői helyek egyes tagállamok általi elvesztésének elkerülésére alkalmazott megoldás – vagyis a fennmaradó helytartalék használata a felső határ eléréséig – nem fenntartható, és nem járul hozzá a képviselői helyek méltányosabb elosztásához; mivel ez a helyzet kiemeli, hogy megállapodásra van szükség a képviselői helyek elosztásának objektív, méltányos, **állandó** és átlátható módszeréről;

Or. en

Módosítás 23
Gerolf Annemans, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány
G a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ga. mivel a brexit után az Egyesült Királyság által az Európai Parlamentben hagyott képviselői helyeket részben újraosztották a tagállamok között; mivel az európai adófizetők érdekében jobb lett volna, ha az Egyesült Királyság által meghagyott helyek egy részét nem osztják

újra, hanem levonják a Szerződés által előírt teljes számból;

Or. en

Módosítás 24

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány H preambulumbekzdés – 4 franciabekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

– mivel az európai parlamenti képviselői helyek számszerű elosztásakor figyelembe kell venni a tagállamokban bekövetkezett demográfiai változásokat;

Módosítás

– mivel az európai parlamenti képviselői helyek számszerű elosztásakor figyelembe kell venni a tagállamokban bekövetkezett demográfiai változásokat, **valamint olyan tényezőket, mint az uniós költségvetéshez való hozzájárulás;**

Or. en

Módosítás 25

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány I preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

I. mivel ezeken az elveken túlmenően a képviselői helyek jövőbeli elosztási **módszerének** objektívnek és átláthatónak kell lennie az alkalmazott eljárás és a felhasznált adatok tekintetében, méltányosnak kell lennie a szavazatok egyenlősége tekintetében, **alkalmazása tekintetében pedig tartósnak kell lennie, függetlenül a tagállamok népességében, a tagállamok számában és az európai parlamenti képviselői helyek teljes számában tapasztalható változásoktól;**

Módosítás

I. mivel ezeken az elveken túlmenően a képviselői helyek jövőbeli elosztási **módszereinek** objektívnek és átláthatónak kell lennie az alkalmazott eljárás és a felhasznált adatok tekintetében, méltányosnak kell lennie a szavazatok egyenlősége tekintetében;

Or. en

Módosítás 26

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány I preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

I. mivel ezeken az elveken túlmenően a képviselői helyek jövőbeli elosztási módszerének objektívnek és **átláthatónak** kell lennie az alkalmazott eljárás és a felhasznált adatok tekintetében, méltányosnak kell lennie a szavazatok egyenlősége tekintetében, **alkalmazása tekintetében pedig tartósnak kell lennie, függetlenül a tagállamok népességében, a tagállamok számában és az európai parlamenti képviselői helyek teljes számában tapasztalható változásoktól;**

Módosítás

I. mivel ezeken az elveken túlmenően a képviselői helyek jövőbeli elosztási módszerének objektívnek és **egyértelműnek** kell lennie az alkalmazott eljárás és a felhasznált adatok tekintetében, méltányosnak kell lennie a szavazatok egyenlősége tekintetében, **valamint rugalmasnak** a tagállamok népességében, **illetve a Parlament által felhasználni kívánt** európai parlamenti képviselői helyek teljes számában **bekövetkező változások tekintetében;**

Or. en

Módosítás 27

Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány I preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

I. mivel ezeken az elveken túlmenően a képviselői helyek jövőbeli elosztási módszerének objektívnek és átláthatónak kell lennie az alkalmazott eljárás és a felhasznált adatok tekintetében, méltányosnak kell lennie a szavazatok egyenlősége tekintetében, alkalmazása tekintetében pedig **tartósnak** kell lennie, függetlenül a tagállamok népességében, a tagállamok számában és az európai parlamenti képviselői helyek teljes számában tapasztalható változásoktól;

Módosítás

I. mivel ezeken az elveken túlmenően a képviselői helyek jövőbeli elosztási módszerének objektívnek és átláthatónak kell lennie az alkalmazott eljárás és a felhasznált adatok tekintetében, méltányosnak kell lennie a szavazatok egyenlősége tekintetében, alkalmazása tekintetében pedig **állandónak** kell lennie, függetlenül a tagállamok népességében, a tagállamok számában és az európai parlamenti képviselői helyek teljes számában tapasztalható változásoktól;

Or. en

Módosítás 28
Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
J preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

J. mivel biztosítani kell, hogy az elosztási módszer elég rugalmas legyen ahhoz, hogy megfeleljen az EU jövőbeli bővítéseinek és az alkalmazandó uniós jog, **különösen a Szerződések vagy az uniós választási jog** esetleges változásainak;

Módosítás

J. mivel biztosítani kell, hogy az elosztási módszer elég rugalmas legyen ahhoz, hogy megfeleljen az EU jövőbeli bővítéseinek és az alkalmazandó uniós jog esetleges változásainak;

Or. en

Módosítás 29
Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány
J preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

J. mivel biztosítani kell, hogy az elosztási módszer elég rugalmas legyen ahhoz, hogy megfeleljen **az EU jövőbeli bővítéseinek és** az alkalmazandó uniós jog, különösen **a Szerződések vagy** az uniós választási jog esetleges változásainak;

Módosítás

J. mivel biztosítani kell, hogy az elosztási módszer elég rugalmas legyen ahhoz, hogy megfeleljen az alkalmazandó uniós jog, különösen az uniós választási jog esetleges változásainak;

Or. en

Módosítás 30
Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány
J preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

J. mivel **biztosítani kell, hogy az elosztási módszer elég rugalmas legyen**

Módosítás

J. mivel az EU jövőbeli bővítéseinek és az alkalmazandó uniós jog, különösen a

ahhoz, hogy megfeleljen az EU jövőbeli bővítéseinek és az alkalmazandó uniós jog, különösen a Szerződések vagy az uniós választási jog esetleges változásainak;

Szerződések vagy az uniós választási jog esetleges változásainak **fényében nem lehet állandó elosztási módszert meghatározni**;

Or. en

Módosítás 31

Sandro Gozi, Charles Goerens, Alin Mituța, Max Orville

Állásfoglalásra irányuló indítvány J a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ja. mivel az EUSZ 4. cikkének (3) bekezdésében és 13. cikkének (2) bekezdésében foglalt lojális együttműködés elvének betartása az Unió céljainak elérésére irányuló kölcsönös erőfeszítéseket foglal magában; mivel a Parlamenthez intézett, a képviselői helyek elosztása állandó rendszerének meghatározására irányuló felhívást nem kísérik a Tanács részéről a választási jog reformjára vonatkozó parlamenti javaslattal kapcsolatos munkára irányuló hasonló erőfeszítések;

Or. en

Módosítás 32

Gerolf Annemans, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány J a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ja. mivel egy európai választókerület létrehozása a 28 képviselő páneurópai listán történő megválasztásához nem megvalósítható, mivel ez megváltoztatná a népesség és az EP-ben kiosztott helyek száma közötti arányokat;

Módosítás 33

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány J a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ja. mivel a bővítés perspektívája az Unió intézményi felépítésének és politikáinak mélyreható reformját írja elő, ami hatással lenne az Európai Parlament összetételére;

Módosítás 34

Antonio Maria Rinaldi, Gerolf Annemans, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány 2 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2. ***üdvözl***, hogy az Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata megbízta a Parlamentet, hogy tegyen javaslatot a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, ***tartós*** és átlátható elosztási módszerére, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül;

2. ***tudomásul veszi***, hogy az Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata megbízta a Parlamentet, hogy tegyen javaslatot a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos és átlátható elosztási módszerére, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül; ***e tekintetben hangsúlyozza, hogy a Parlament összetételéről való döntés az Európai Tanács hatáskörébe tartozik;***

Módosítás 35

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 2 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2. üdvözli, hogy az **Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata megbízta a Parlamentet, hogy tegyen javaslatot** a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és **átlátható** elosztási módszerére, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül;

Módosítás

2. **emlékeztet arra, hogy a Parlament a 2023. június 15-i és a 2023. szeptember 13-i jogalkotási állásfoglalásában kötelezettséget vállalt arra, hogy újraindítja** a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és **egyértelmű** elosztási módszerére **irányuló munkát**, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül;

Or. en

Módosítás 36 Niklas Nienab

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány 2 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2. üdvözli, hogy az Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata **megbízta** a **Parlamentet, hogy** tegyen javaslatot a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és átlátható elosztási módszerére, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül;

Módosítás

2. üdvözli, hogy az Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata **magában foglalta, hogy a Parlament** tegyen javaslatot a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és átlátható elosztási módszerére, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül;

Or. en

Módosítás 37 Pascal Durand

Állásfoglalásra irányuló indítvány 2 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2. üdvözli, hogy az Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata **megbízta** a Parlamentet, hogy tegyen javaslatot a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és átlátható elosztási módszerére, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül;

Módosítás

2. üdvözli, hogy az Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata **felkérte** a Parlamentet, hogy tegyen javaslatot a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét alkalmazó objektív, méltányos, tartós és átlátható elosztási módszerére, az intézmények Szerződések szerinti előjogainak sérelme nélkül;

Or. en

Módosítás 38
Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
2 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás 39
Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. rámutat arra, hogy a Szerződésben foglalt követelmények a politikai realitásokkal együtt minden választási ciklusban ad hoc megállapodásokhoz vezettek az Európai Parlament összetételére vonatkozóan; megjegyzi, hogy az útpolitikázás oka az, hogy minden tagállam célja az elvesztett képviselői helyek számának

Módosítás

2a. hangsúlyozza, hogy ennek a vitának intézményközi szinten kell zajlania, ennek megfelelően a Tanács és az Európai Bizottság bevonásával;

Or. en

Módosítás

törölve

minimalizálása és a megszerzett képviselői helyek számának abszolút vagy relatív értelemben történő maximalizálása; hangsúlyozza, hogy a képviselői helyek elosztásával kapcsolatos legutóbbi két határozatban azokat a helyeket osztották el, amelyek az Egyesült Királyság EU-ból való kilépését követően szabadultak fel; kiemeli, hogy ez a stratégia hosszú távon nem fenntartható, tekintettel a Szerződésben 751 képviselői helyben meghatározott felső határra és a politikai megoldás potenciálisan torzító hatásaira, ami megnehezíti a méltányos elosztásról szóló jövőbeli megállapodásokat;

Or. en

Módosítás 40 Rainer Wieland

Állásfoglalásra irányuló indítvány 3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. rámutat arra, hogy a Szerződésben foglalt követelmények a politikai realitásokkal együtt minden választási ciklusban ad hoc megállapodásokhoz vezettek az Európai Parlament összetételére vonatkozóan; megjegyzi, hogy az átpolitizáltság oka az, hogy minden tagállam célja az elvesztett képviselői helyek számának minimalizálása és a megszerzett képviselői helyek számának abszolút vagy relatív értelemben történő maximalizálása; hangsúlyozza, hogy a képviselői helyek elosztásával kapcsolatos legutóbbi két határozatban azokat a helyeket osztották el, amelyek az Egyesült Királyság EU-ból való kilépését követően szabadultak fel; kiemeli, hogy ez a stratégia hosszú távon nem fenntartható, tekintettel a Szerződésben 751 képviselői helyben meghatározott felső határra és a politikai

Módosítás

3. rámutat arra, hogy a Szerződésben foglalt követelmények a politikai realitásokkal együtt minden választási ciklusban ad hoc megállapodásokhoz vezettek az Európai Parlament összetételére vonatkozóan; megjegyzi, hogy az átpolitizáltság oka az, hogy minden tagállam célja az elvesztett képviselői helyek számának minimalizálása és a megszerzett képviselői helyek számának abszolút vagy relatív értelemben történő maximalizálása; ***sajnálatosnak tartja ebben az összefüggésben a plenáris ülésen tartott szavazásokat, amelyeket az érintett államok megbecsülésük elvesztéseként fognak fel, és amelyek a belpolitikában nacionalista viták céljára felhasználhatók;*** hangsúlyozza, hogy a képviselői helyek elosztásával kapcsolatos legutóbbi két határozatban azokat a

megoldás potenciálisan torzító hatásaira, ami megnehezíti a méltányos elosztásról szóló jövőbeli megállapodásokat;

helyeket osztották el, amelyek az Egyesült Királyság EU-ból való kilépését követően szabadultak fel; kiemeli, hogy ez a stratégia hosszú távon nem fenntartható, tekintettel a Szerződésben 751 képviselői helyben meghatározott felső határra és a politikai megoldás potenciálisan torzító hatásaira, ami megnehezíti a méltányos elosztásról szóló jövőbeli megállapodásokat;

Or. de

Módosítás 41 Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány 3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. rámutat arra, hogy a Szerződésben foglalt követelmények a politikai realitásokkal együtt minden választási ciklusban ad hoc megállapodásokhoz vezettek az Európai Parlament összetételére vonatkozóan; megjegyzi, hogy **az átpolitizáltság** oka az, hogy minden tagállam célja az elvesztett képviselői helyek számának minimalizálása és a megszerzett képviselői helyek számának abszolút vagy relatív értelemben történő maximalizálása; hangsúlyozza, hogy **a képviselői helyek elosztásával** kapcsolatos legutóbbi két határozatban azokat a helyeket osztották el, amelyek az Egyesült Királyság EU-ból való kilépését követően szabadultak fel; kiemeli, hogy ez a stratégia hosszú távon nem fenntartható, tekintettel a Szerződésben 751 képviselői helyben meghatározott felső határra és a politikai megoldás potenciálisan torzító hatásaira, ami megnehezíti a méltányos elosztásról szóló jövőbeli megállapodásokat;

Módosítás

3. rámutat arra, hogy a Szerződésben foglalt követelmények a politikai realitásokkal együtt minden választási ciklusban ad hoc megállapodásokhoz vezettek az Európai Parlament összetételére vonatkozóan; megjegyzi, hogy **a képviselői helyek elosztása politikailag érzékeny jellegének** oka az, hogy minden tagállam célja az elvesztett képviselői helyek számának minimalizálása és a megszerzett képviselői helyek számának abszolút vagy relatív értelemben történő maximalizálása, **valamint megfelelő képviselet biztosítása állampolgárai számára a Parlamentben, figyelembe véve a minősített többségi szavazatok számítását is a Tanácsban;** hangsúlyozza, hogy **az Európai Parlament összetételével** kapcsolatos legutóbbi két határozatban azokat a helyeket osztották el, amelyek az Egyesült Királyság EU-ból való kilépését követően szabadultak fel; kiemeli, hogy ez a stratégia hosszú távon nem fenntartható, tekintettel a Szerződésben 751 képviselői helyben meghatározott felső határra és a politikai

megoldás potenciálisan torzító hatásaira, ami megnehezíti a méltányos elosztásról szóló jövőbeli megállapodásokat;

Or. en

Módosítás 42

Sandro Gozi, Charles Goerens, Alin Mituța, Max Orville

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. rámutat arra, hogy a **Szerződésben foglalt követelmények** a politikai realitásokkal együtt minden választási ciklusban ad hoc megállapodásokhoz **vezettek** az Európai Parlament összetételére vonatkozóan; megjegyzi, hogy az **átpolitizáltság oka az, hogy minden tagállam célja az elvesztett képviselői helyek számának minimalizálása** és a megszerzett képviselői helyek számának abszolút vagy relatív értelemben **történő maximalizálása**; hangsúlyozza, hogy a képviselői helyek elosztásával kapcsolatos legutóbbi két határozatban azokat a helyeket osztották el, amelyek az Egyesült Királyság EU-ból való kilépését követően szabadultak fel; kiemeli, hogy ez a stratégia hosszú távon nem fenntartható, tekintettel a Szerződésben 751 képviselői helyben meghatározott felső határra és **a politikai megoldás potenciálisan torzító hatásaira, ami megnehezíti a méltányos elosztásról szóló jövőbeli megállapodásokat**;

Módosítás

3. rámutat arra, hogy a **Szerződés által meghatározott döntéshozatali eljárás** a politikai realitásokkal együtt minden választási ciklusban ad hoc megállapodásokhoz **vezetett** az Európai Parlament összetételére vonatkozóan; megjegyzi, hogy az **Európai Tanácsban az egyhangú szavazás követelménye arra ösztönzi a tagállamokat, hogy minimalizálják az elvesztett képviselői helyek számát és maximalizálják a megszerzett képviselői helyek számát** – abszolút vagy relatív értelemben; hangsúlyozza, hogy a képviselői helyek elosztásával kapcsolatos legutóbbi két határozatban azokat a helyeket osztották el, amelyek az Egyesült Királyság EU-ból való kilépését követően szabadultak fel; kiemeli, hogy ez a stratégia hosszú távon nem fenntartható, tekintettel a Szerződésben 751 képviselői helyben meghatározott felső határra és **a Parlament azon kérésére, hogy biztosítsanak 28 képviselői helyet egy uniós szintű választókerületnek**;

Or. en

Módosítás 43

Domènec Ruiz Devesa

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3a. mivel az európai parlamenti képviselői helyek 2029–2034-es jogalkotási ciklusra vonatkozó elosztására irányuló javaslat a Parlament 2022. május 3-án elfogadott választási jogra vonatkozó javaslatával összhangban további 28 helyet az uniós szintű választókerületben megválasztott képviselők számára tart fenn; rámutat arra, hogy e javaslattal összhangban ezeket a helyeket csak az uniós szintű választókerületre vonatkozó szükséges rendelkezéseket tartalmazó, felülvizsgált választási jogszabályok hatálybalépését követő választások után lehet betölteni;

Or. en

Módosítás 44

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3a. emlékeztet arra, hogy a Szerződések módosítására irányuló európai parlamenti javaslatokról szóló, 2023. november 22-i jogalkotási állásfoglalásában a Parlament javasolta a 14. cikk (2) bekezdésének módosítását, és hangsúlyozza, hogy e módosítások célja, hogy az Európai Parlament összetételének kérdését – a Tanács jóváhagyásától függően – a Parlament hatáskörébe utalják, és hogy az Európai Parlament összetételét szabályozó eljárásokban az egyhangú szavazás követelményét kikerüljék;

Or. en

Módosítás 45

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4. hangsúlyozza, hogy a helyek elosztásának módszere remek lehetőséget kínál arra, hogy a jövőben olyan állandó rendszer álljon rendelkezésre, amelynek segítségével objektív, méltányos, tartós és **átlátható** módon oszthatók el az európai parlamenti képviselői helyek;

Módosítás

4. hangsúlyozza, hogy a helyek elosztásának módszere remek lehetőséget kínál arra, hogy a jövőben olyan állandó rendszer álljon rendelkezésre, amelynek segítségével objektív, méltányos, tartós és **egyértelmű** módon oszthatók el az európai parlamenti képviselői helyek; **sajnálja, hogy a Szerződés módosításának hiányában az említett elosztási módszer elfogadásához az Európai Tanács egyhangú szavazására van szükség;**

Or. en

Módosítás 46

Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4. hangsúlyozza, hogy a helyek elosztásának módszere **remek** lehetőséget kínál arra, hogy a jövőben olyan állandó rendszer álljon rendelkezésre, amelynek segítségével objektív, méltányos, tartós és átlátható módon oszthatók el az európai parlamenti képviselői helyek;

Módosítás

4. hangsúlyozza, hogy a helyek elosztásának módszere lehetőséget kínál arra, hogy a jövőben olyan állandó rendszer álljon rendelkezésre, amelynek segítségével objektív, méltányos, tartós és átlátható módon oszthatók el az európai parlamenti képviselői helyek, **amennyiben figyelembe veszi a Tanács szavazási rendszerét;**

Or. en

Módosítás 47

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
4 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4. hangsúlyozza, hogy a helyek **elosztásának módszere remek lehetőséget kínál arra**, hogy a jövőben olyan állandó rendszer álljon rendelkezésre, amelynek segítségével objektív, méltányos, tartós és átlátható módon oszthatók el az európai parlamenti képviselői helyek;

Módosítás

4. hangsúlyozza, hogy – ***rebus sic stantibus – nem lehet létrehozni*** a helyek **elosztására szolgáló olyan módszert, amely biztosítaná**, hogy a jövőben olyan állandó rendszer álljon rendelkezésre, amelynek segítségével objektív, méltányos, tartós és átlátható módon oszthatók el az európai parlamenti képviselői helyek;

Or. en

**Módosítás 48
Domènec Ruiz Devesa**

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
4 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4. hangsúlyozza, hogy a helyek elosztásának módszere remek lehetőséget kínál arra, hogy a jövőben olyan állandó rendszer álljon rendelkezésre, amelynek segítségével objektív, méltányos, tartós és átlátható módon oszthatók el az európai parlamenti képviselői helyek;

Módosítás

4. hangsúlyozza, hogy a helyek **állandó és stabil** elosztásának módszere remek lehetőséget kínál arra, hogy a jövőben olyan állandó rendszer álljon rendelkezésre, amelynek segítségével objektív, méltányos, tartós és átlátható módon oszthatók el az európai parlamenti képviselői helyek;

Or. en

**Módosítás 49
Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton**

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
5 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5. **hangsúlyozza, hogy a legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és tényeken alapuló kritériumoknak; úgy véli továbbá, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;**

törölve

Or. en

**Módosítás 50
Loránt Vincze**

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
5 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. hangsúlyozza, hogy a legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és **tényeken alapuló** kritériumoknak; **úgy véli továbbá, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;**

Módosítás

5. hangsúlyozza, hogy a legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és **méltányos** kritériumoknak, **de a politikai megvalósíthatóságot is figyelembe kell venni, megfelelő képviseletet biztosítva a különböző méretű tagállamok számára; azon a véleményen van, hogy ahhoz, hogy egy képlet bármely időszakban politikailag elfogadható legyen, a lehető legközelebb kell állnia a képviselői helyek jelenlegi elosztásához; rámutat, hogy jelenleg ez a helyzet az úgynevezett „hatványkompromisszummal”, amelyet a Parlament korábban már fontolóra vett, de nem fogadott el;**

Or. en

**Módosítás 51
Rainer Wieland**

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
5 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5. hangsúlyozza, hogy a legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és tényeken alapuló kritériumoknak; úgy véli továbbá, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;

5. hangsúlyozza, hogy a legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és tényeken alapuló kritériumoknak, **és továbbra is meg van győződve arról, hogy a számítási módszernek és az azt alátámasztó elveknek a lehető legegyszerűbbnek és a polgárok számára könnyen érthetőnek kell lenniük**; úgy véli továbbá, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;

Or. de

Módosítás 52 **Leila Chaibi**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **5 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. hangsúlyozza, hogy a legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani **az** objektív és tényeken alapuló kritériumoknak; úgy véli továbbá, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;

Módosítás

5. hangsúlyozza, hogy a legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani **a megbízható népszerűségi adatokon alapuló**, objektív és tényeken alapuló kritériumoknak **annak biztosítása érdekében, hogy a csökkenő arányosság elvét fenntartható és átlátható módon alkalmazzák**; úgy véli továbbá, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;

Or. en

Módosítás 53 **Paulo Rangel**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **5 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. hangsúlyozza, hogy a

Módosítás

5. hangsúlyozza, hogy a

legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és tényeken alapuló kritériumoknak; **úgy véli továbbá, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;**

legmegfelelőbb képlet kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és tényeken alapuló kritériumoknak, **szem előtt tartva, hogy ez egy olyan alkotmányos vita, amely komoly hatással van a Szerződésekben meghatározott intézményrendszer általános egyensúlyára;**

Or. en

Módosítás 54

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 5 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. hangsúlyozza, hogy a legmegfelelőbb **képlet** kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és tényeken alapuló kritériumoknak; **úgy véli továbbá, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;**

Módosítás

5. hangsúlyozza, hogy a **képviselői helyek** legmegfelelőbb **elosztási rendszerének** kiválasztásakor elsőbbséget kell biztosítani az objektív és tényeken alapuló kritériumoknak;

Or. en

Módosítás 55

Loránt Vincze

Állásfoglalásra irányuló indítvány 5 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5a. úgy véli, hogy meg lehet fontolni a Szerződés vonatkozó rendelkezéseinek módosítását;

Módosítás

Or. en

Módosítás 56
Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. **határozottan** úgy véli, hogy az állandó elosztási rendszerre vonatkozó szakértői tanácsadás **könnyen** hozzáférhető; hangsúlyozza, hogy a létező politikai realitásokra tekintettel kulcsfontosságú a legmegfelelőbb rendszer megtalálása, a kiigazítások és az alternatívák megfontolása mellett;

Módosítás

6. úgy véli, hogy az állandó elosztási rendszerre vonatkozó szakértői tanácsadás hozzáférhető, **bár továbbra sem vesz tudomást a Tanács szavazási rendszerének a kis és közepes méretű tagállamok uniós döntéshozatali keretben való képviselőjére gyakorolt hatásokról**; hangsúlyozza, hogy a létező politikai realitásokra tekintettel kulcsfontosságú a legmegfelelőbb rendszer megtalálása, a kiigazítások és az alternatívák megfontolása mellett;

Or. en

Módosítás 57
Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. **határozottan úgy véli, hogy** az állandó elosztási **rendszerre** vonatkozó szakértői **tanácsadás könnyen hozzáférhető**; hangsúlyozza, hogy a létező politikai realitásokra tekintettel **kulcsfontosságú a legmegfelelőbb rendszer megtalálása**, a kiigazítások és az alternatívák megfontolása mellett;

Módosítás

6. **üdvözl**i az elosztási **rendszer meghatározására** vonatkozó szakértői **tanácsadást**; hangsúlyozza, hogy a létező politikai realitásokra tekintettel, a kiigazítások és az alternatívák megfontolása mellett **nem lehet megfelelő rendszert találni**;

Or. en

Módosítás 58
Helmut Scholz

Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6a. felszólítja az Európai Tanácsot, hogy mielőtt új helyosztási rendszerről döntene, konzultáljon a COSAC-kal is; hangsúlyozza a teljes átláthatóság, valamint a tagállamok alkotmányos kereteivel való összeegyeztethetőség biztosításának fontosságát;

Or. en

Módosítás 59

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7. megjegyzi, hogy az Európai Unióról szóló szerződés 14. cikkének (2) bekezdése **számbeli** kritériumokat állapít meg a képviselői helyek tagállamok közötti elosztására vonatkozóan azáltal, hogy minimális és maximális értékeket rögzít a kiosztható helyek száma tekintetében, és meghatározza az európai parlamenti képviselők összlétszámát; megjegyzi továbbá, hogy a Szerződés azt is előírja, hogy a képviselői helyeket arányosan csökkenő módon kell elosztani; hangsúlyozza, hogy bármely **képletnek** meg kell felelnie ezeknek a kritériumoknak;

7. megjegyzi, hogy az Európai Unióról szóló szerződés 14. cikkének (2) bekezdése kritériumokat állapít meg a képviselői helyek tagállamok közötti elosztására vonatkozóan azáltal, hogy minimális és maximális értékeket rögzít a kiosztható helyek száma tekintetében, és meghatározza az európai parlamenti képviselők összlétszámát; megjegyzi továbbá, hogy a Szerződés azt is előírja, hogy a képviselői helyeket arányosan csökkenő módon kell elosztani; hangsúlyozza, hogy bármely **helyosztási rendszernek** meg kell felelnie ezeknek a kritériumoknak;

Or. en

Módosítás 60

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek átláthatónak kell lennie; **ezért továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként; teljes mértékben támogatja, hogy ugyanazokat a népességi adatokat vegyék alapul az EP összetételére és a Tanácsban a minősített többségre vonatkozó számításokhoz;**

Módosítás

8. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek átláthatónak kell lennie; támogatja, hogy a népességi adatokat vegyék alapul az EP összetételére és a Tanácsban a minősített többségre vonatkozó számításokhoz;

Or. en

Módosítás 61 Loránt Vincze

Állásfoglalásra irányuló indítvány 8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek átláthatónak kell lennie; ezért továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként; **teljes mértékben támogatja, hogy ugyanazokat a népességi adatokat vegyék alapul az EP összetételére és a Tanácsban a minősített többségre vonatkozó számításokhoz;**

Módosítás

8. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek átláthatónak kell lennie; ezért továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként;

Or. en

Módosítás 62 Helmut Scholz

Állásfoglalásra irányuló indítvány 8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek **átláthatónak kell lennie**; ezért továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként; teljes mértékben támogatja, hogy ugyanazokat a népességi adatokat vegyék alapul az EP összetételére és a Tanácsban a minősített többségre vonatkozó számításokhoz;

Módosítás

8. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek **átlátható és megbízható, nyilvánosan hozzáférhető adatokat kell felhasználnia**; ezért továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként; teljes mértékben támogatja, hogy ugyanazokat a népességi adatokat vegyék alapul az EP összetételére és a Tanácsban a minősített többségre vonatkozó számításokhoz;

Or. en

Módosítás 63
Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek átláthatónak kell lennie; ezért továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként; **teljes mértékben támogatja, hogy ugyanazokat a népességi adatokat vegyék alapul az EP összetételére és a Tanácsban a minősített többségre vonatkozó számításokhoz;**

Módosítás

8. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek átláthatónak kell lennie; ezért továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként; **úgy véli, hogy a képviselői helyek számának tagállamonkénti kiszámításához az adott tagállam európai választásokon szavazásra jogosult lakosainak számát kell alapul venni.**

Or. en

Módosítás 64
Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. **hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek átláthatónak kell lennie; ezért** továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként; teljes mértékben támogatja, hogy ugyanazokat a népességi adatokat vegyék alapul az EP összetételére és a Tanácsban a minősített többségre vonatkozó számításokhoz;

Módosítás

8. továbbra is támogatja, hogy a számításokhoz az Eurostat nyilvánosan hozzáférhető adatait használják fel a népességi adatok hivatalos forrásaként; teljes mértékben támogatja, hogy ugyanazokat a népességi adatokat vegyék alapul az EP összetételére és a Tanácsban a minősített többségre vonatkozó számításokhoz;

Or. en

Módosítás 65
Loránt Vincze

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8a. rámutat, hogy az európai parlamenti képviselői helyek elosztásához használandó népességi referenciaadatokat nem határozza meg a másodlagos uniós jog, de a következetesség érdekében történelmileg ugyanazokat a referenciaadatokat választották, mint a Tanácsban a minősített többségi szavazás kiszámításához, amelyet az 1260/2013/EU rendelet rögzít;

Módosítás

Or. en

Módosítás 66
Loránt Vincze

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 b bekezdés (új)

8b. rámutat arra, hogy az 1260/2013/EU rendelet a harmadik országbeli lakosokra is vonatkozik – akik az EUSZ 14. cikkének (2) bekezdése értelmében nem képviseltetik magukat az Európai Parlamentben –, de a mobilis uniós polgárokra is, akiket a lakóhelyük szerinti tagállamban szokásosan állampolgárként tartanak nyilván, és az európai parlamenti választások alkalmával szerepelnek a választói névjegyzékben; úgy véli, hogy a képviselői helyek számának tagállamonkénti kiszámításához, valamint a Szerződésekkel való összhang biztosítása és a mobilis polgárok kétszeres számbavételének elkerülése érdekében az EU-nak az adott ország állampolgárainak számát kellene alapul vennie;

Or. en

Módosítás 67
Loránt Vincze

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 c bekezdés (új)

8c. rámutat, hogy a közelmúltban az Eurostat referenciaadatait a választások előtt 2 és 3 évvel is felhasználták; úgy véli, hogy a referencia-időszak megválasztásában következetességre van szükség; úgy véli, hogy annak érdekében, hogy a tagállamoknak elegendő idő álljon rendelkezésére a választásokra való felkészülésre, a referencia-időpontnak a választásokat megelőzően két évvel január 1-jének kellene lennie;

Or. en

Módosítás 68
Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9. rámutat arra, hogy a **választott módszerek érthetőnek kell lennie, elkerülve a polgárok számára érthetetlen szintű összetettséget**;

Módosítás

9. rámutat arra, hogy a **különböző méretű tagállamok megfelelő és méltányos képviselete összetett feladat; ezért úgy véli, hogy a képlet összetettsége nem jelent hátrányt; hangsúlyozza, hogy egy számítási módszer átláthatósága semmiképpen nem keverendő össze azzal, hogy matematikai fogalmakat különböző szinten megértő emberek számára könnyen megmagyarázható legyen; úgy véli, hogy az átláthatóság inkább azt jelenti, hogy valamennyi képviselői hely elosztására egyetlen szabály vonatkozik, amelyet a polgárok ellenőrizhetnek**;

Or. en

Módosítás 69
Rainer Wieland

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9. rámutat arra, hogy a választott módszerek érthetőnek kell lennie, elkerülve a polgárok számára érthetetlen szintű összetettséget;

Módosítás

9. rámutat arra, hogy a választott módszerek érthetőnek kell lennie, elkerülve a polgárok számára érthetetlen szintű összetettséget, **és hogy ennek be nem tartása esetén egy új fajta „demokratikus deficit” keletkezhet**;

Or. de

Módosítás 70
Pascal Durand

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9. rámutat arra, hogy a választott módszerek érthetőnek kell lennie, **elkerülve a polgárok számára érthetetlen szintű összetettséget**;

Módosítás

9. rámutat arra, hogy a választott módszerek érthetőnek kell lennie;

Or. en

Módosítás 71
Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9. rámutat arra, hogy a választott **módszerek** érthetőnek kell **lennie**, elkerülve a polgárok számára érthetetlen szintű összetettséget;

Módosítás

9. rámutat arra, hogy a **jövőbeni** választott **módszereknek** érthetőnek kell **lenniük**, elkerülve a polgárok számára érthetetlen szintű összetettséget;

Or. en

Módosítás 72
Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9. rámutat arra, hogy a választott módszerek **érthetőnek kell lennie**, **elkerülve a polgárok számára érthetetlen szintű összetettséget**;

Módosítás

9. rámutat arra, hogy a választott módszerek **egyszerűnek, egyértelműnek és az uniós polgárok számára hozzáférhetőnek** kell lennie;

Or. en

Módosítás 73

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyzi továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyzi és elfogadja, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; úgy véli, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt;

Módosítás

10. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyzi továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyzi és elfogadja, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; úgy véli, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt; ***hangsúlyozza, hogy a jelenlegi uniós intézményi keretek között a bővítéssel nőhet a választási egyenlőtlenségek növekedésének kockázata; hangsúlyozza, hogy ha így alakul, az alááshatja a Parlament demokratikus legitimitását; rámutat, hogy a tagállamok és az európai politikai pártok képviseletének szétválasztása egy további uniós szintű választókerület bevezetésével megoldást jelenthetne erre a dilemmára; megjegyzi, hogy egy ilyen megoldás magában foglalhatná azt is, hogy az egyes európai politikai pártok képviselői helyekhez való teljes jogosultságát az uniós szintű szavazati arányuk alapján számítják ki, és ezt követően a fennmaradó helyeket úgy osztják ki, hogy az egyes európai politikai pártok képviselői helyeinek teljes száma megegyezzen a kiszámított jogosultsággal;***

megjegyz, hogy a teljes arányos kiegészítés biztosítása megkövetelné, hogy a parlamenti helyek jelentős részét az uniós szintű választókerület számára tartsák fenn; megjegyz, hogy a választási keret ilyen jellegű átalakítása a Szerzödések módosítását igényelné, és ezért sürgeti a tagállamokat, hogy az EUSZ 48. cikkével összhangban a Szerzödések felülvizsgálatára irányuló közelgő konvent során vegyenek fontolóra egy ilyen megoldást;

Or. en

Módosítás 74

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány 10 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. megjegyz, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyz továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyz **és elfogadja**, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; úgy véli, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt;

Módosítás

10. megjegyz, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyz továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyz, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; úgy véli, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt **lehet, de önmagában megváltoztatja a népesség és az európai parlamenti helyek száma**

közötti matematikai összefüggést; úgy véli, hogy a jelenlegi keretek között nem lehet objektív, méltányos, tartós és átlátható helyelosztási módszert létrehozni;

Or. en

Módosítás 75 **Rainer Wieland**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **10 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyzi továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyzi és elfogadja, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; úgy véli, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt;

Módosítás

10. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyzi továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyzi és elfogadja, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; ***elismeri azonban, hogy a kerekítés és az utolsó helyek rendszerben történő elosztása révén a matematikai szabályszerűségek miatt kisebb törtek is előfordulhatnak;*** úgy véli, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt;

Or. de

Módosítás 76
Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyzi továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyzi és elfogadja, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; **úgy véli**, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt;

Módosítás

10. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyzi továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyzi és elfogadja, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; **kiemeli**, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt;

Or. en

Módosítás 77
Rainer Wieland

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy

Módosítás

10. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosságot egy adott tagállam állampolgárainak képviseleti aránya, azaz a tagállam népessége és a képviselői helyeinek kerekítés előtti száma közötti arány alapján értékelik; megállapítja, hogy

a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyzi továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyzi és elfogadja, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; úgy véli, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt;

a csökkenő arányosság azt jelenti, hogy az arány a különböző tagállamok esetében eltérő; megjegyzi továbbá, hogy minél nagyobb a népesség, annál nagyobb mértékben jogosult az adott tagállam képviselői helyekre, miközben a népességnek az európai parlamenti képviselők számához viszonyított aránya is növekszik; megjegyzi és elfogadja, hogy a csökkenő arányosság a nagyobb népességű tagállamok polgárainak alulreprezentáltságát és a kisebb népességű tagállamok polgárainak felülreprezentáltságát vonja maga után; úgy véli, hogy ez az elv a jelenlegi uniós intézményi keretek között indokolt;

Or. de

Módosítás 78

Gerolf Annemans, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány 10 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10a. hangsúlyozza, hogy egy európai választókerület létrehozása 28 képviselő páneurópai listán történő megválasztásához nem megvalósítható, mivel ez megváltoztatná a népesség és az EP-ben kiosztott helyek száma közötti arányokat, ami aláásná a képviselőihely-elosztás objektív, méltányos, tartós és átlátható módszerének meghatározását és annak hatékonyságát; emiatt ellenzi ezt a javaslatot;

Or. en

Módosítás 79

Niklas Nienieß

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány 11 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. úgy véli, hogy a képleten alapuló állandó rendszernek tartósnak és ezért kellően rugalmasnak kell lennie ahhoz, hogy figyelembe vegye a népességi adatok változásait, a jövőbeli bővítéseket és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog vagy a Szerződések lehetséges változásait;

Módosítás

11. úgy véli, hogy a képleten alapuló állandó rendszernek tartósnak és ezért kellően rugalmasnak kell lennie ahhoz, hogy figyelembe vegye a népességi adatok változásait, a jövőbeli bővítéseket és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog vagy a Szerződések lehetséges változásait; ***rámutat, hogy a páneurópai listákról való megállapodás esetén a páneurópai listák révén kiosztott helyeket a javasolt képlet alapján kiosztott helyeken felül osztják ki, a képlet pedig kiigazítható, lehetővé téve a páneurópai listák révén kiosztott helyek integrálását;***

Or. en

Módosítás 80 Rainer Wieland

Állásfoglalásra irányuló indítvány 11 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. úgy véli, hogy a képleten alapuló állandó rendszernek tartósnak és ezért kellően rugalmasnak kell lennie ahhoz, hogy figyelembe vegye a népességi adatok változásait, a jövőbeli bővítéseket és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog vagy a Szerződések lehetséges változásait;

Módosítás

11. úgy véli, hogy a képleten alapuló állandó rendszernek tartósnak és ezért kellően rugalmasnak kell lennie ahhoz, hogy figyelembe vegye a népességi adatok változásait, a jövőbeli bővítéseket és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog vagy a Szerződések lehetséges változásait; ***emlékeztet arra, hogy a korábbi csatlakozások esetében a képviselők jelenlegi maximum 751 fős létszámát korlátozott ideig túllépték;***

Or. de

Módosítás 81

Paulo Rangel

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. úgy véli, hogy a képleten alapuló állandó rendszernek tartósnak és ezért kellően rugalmasnak kell lennie ahhoz, hogy figyelembe vegye a népességi adatok változásait, a jövőbeli bővítéseket **és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog vagy a Szerződések lehetséges változásait;**

Módosítás

11. úgy véli, hogy a képleten alapuló állandó rendszernek tartósnak és ezért kellően rugalmasnak kell lennie ahhoz, hogy figyelembe vegye a népességi adatok változásait, a jövőbeli bővítéseket;

Or. en

Módosítás 82

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. úgy véli, hogy **a képleten alapuló** állandó **rendszernek** tartósnak és ezért **kellően rugalmasnak kell lennie ahhoz, hogy figyelembe vegye** a népességi adatok **változásait, a jövőbeli bővítéseket** és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog **vagy a Szerződések lehetséges változásait;**

Módosítás

11. úgy véli, hogy **az** állandó **elosztási mechanizmusnak** tartósnak és ezért a népességi adatok és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog **változásaihoz kellően hozzáigazíthatónak kell lennie;**

Or. en

Módosítás 83

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

11. úgy véli, hogy a képleten alapuló állandó *rendszernek tartósnak és ezért kellően rugalmasnak kell lennie ahhoz, hogy figyelembe vegye a népességi adatok változásait*, a jövőbeli bővítéseket és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog vagy a Szerződések lehetséges változásait;

11. úgy véli, hogy a képleten alapuló állandó *rendszert nem lehet ma létrehozni, figyelembe véve* a jövőbeli bővítéseket és az alkalmazandó jogszabályi rendelkezések, például a választási jog vagy a Szerződések lehetséges változásait;

Or. en

Módosítás 84 **Leila Chaibi**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **11 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

11a. úgy véli, hogy a tagállamonkénti jelenlegi képviselői helyek lehető legjobb megőrzése érdekében a Szerződésekben előírt képviselői helyek számát az esetleges bővítésig a választott képlettől függetlenül teljes mértékben ki kell használni;

Or. en

Módosítás 85 **Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **12 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12. hangsúlyozza, hogy *a* méltányos módszernek olyan elemeket kell tartalmaznia, amelyek egyensúlyt teremtenek az összes tagállam polgárainak érdekei között, ugyanakkor tiszteletben tartják az intézményrendszer Szerződésekben rögzített általános egyensúlyát az uniós polgárok közvetett döntéshozatali hatásköre tekintetében,

12. hangsúlyozza, hogy *bármely* méltányos módszernek olyan elemeket kell tartalmaznia, amelyek egyensúlyt teremtenek az összes tagállam polgárainak érdekei között – *mint például az egyes tagállamok hozzájárulása az EU költségvetéséhez* –, ugyanakkor tiszteletben tartják az intézményrendszer Szerződésekben rögzített általános

akiket az Európai Parlamentben az európai parlamenti képviselők, a Tanácsban pedig kormányaik képviselnek;

egyensúlyát az uniós polgárok közvetett döntéshozatali hatásköre tekintetében, akiket az Európai Parlamentben az európai parlamenti képviselők, a Tanácsban pedig kormányaik képviselnek;

Or. en

Módosítás 86

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 12 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

12. hangsúlyozza, hogy a méltányos módszernek **olyan elemeket kell tartalmaznia, amelyek egyensúlyt teremtenek** az összes tagállam polgárainak **érdekei között**, ugyanakkor tiszteletben **tartják** az intézményrendszer Szerződésben rögzített általános egyensúlyát az uniós polgárok közvetett döntéshozatali hatásköre tekintetében, akiket az Európai Parlamentben az európai parlamenti képviselők, a Tanácsban pedig kormányaik képviselnek;

Módosítás

12. hangsúlyozza, hogy a méltányos módszernek **biztosítania kell** az összes tagállam polgárainak **méltányos képviseletét**, ugyanakkor tiszteletben **kell tartania** az intézményrendszer Szerződésben rögzített általános egyensúlyát az uniós polgárok közvetett döntéshozatali hatásköre tekintetében, akiket az Európai Parlamentben az európai parlamenti képviselők, a Tanácsban pedig kormányaik képviselnek;

Or. en

Módosítás 87

Gerolf Annemans, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány 12 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

12a. az európai adófizetők érdekében kéri annak átgondolását, hogy fenn kell-e tartani a Szerződésben előírt jelenlegi 751 fős felső határt; e tekintetben úgy véli, hogy jobb lett volna, ha az Egyesült Királyság által meghagyott helyek egy

Módosítás

részét nem osztják újra, hanem levonják a Szerződés által előírt teljes számból; felszólít az európai parlamenti helyek számának csökkentésére;

Or. en

Módosítás 88
Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12a. emlékeztet arra, hogy a Szerződésben nem szerepel a helyek tagállamok közötti elosztásától eltérő semmilyen alternatív elosztás; hangsúlyozza ezért, hogy bármilyen más megfontoláson alapuló felosztás – például helyek hozzárendelése úgynevezett páneurópai listákhoz – ellentétes lenne a Szerződések szövegével és szellemével;

Or. en

Módosítás 89
Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12a. hangsúlyozza, hogy az intézményi keretnek a Szerződésekben meghatározott általános egyensúlya a döntéshozatali hatáskörök tekintetében nem teszi lehetővé az európai parlament helyek közvetlen arányossági kritériumok alapján történő elosztását;

Or. en

Módosítás 90

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 13 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

13. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosság fogalmának az Európai Parlament¹ és az Európai Tanács² által elismert meghatározása nem jelent konkrét módszert az EP-ben a képviselői helyek elosztására, **hanem matematikailag végtelen számú lehetőség közül lehet választani**;

¹ Az Európai Parlament összetételéről szóló, 2023. június 15-i és 2023. szeptember 13-i jogalkotási állásfoglalás az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló európai tanácsi határozat tervezetéről (00013/2023 – C9–0319/2023–2023/0900(NLE))

² Az Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata (2023. szeptember 22.) az Európai Parlament összetételének megállapításáról

Módosítás

13. megjegyzi, hogy a csökkenő arányosság fogalmának az Európai Parlament¹ és az Európai Tanács² által elismert meghatározása nem jelent konkrét módszert az EP-ben a képviselői helyek elosztására;

¹ Az Európai Parlament összetételéről szóló, 2023. június 15-i és 2023. szeptember 13-i jogalkotási állásfoglalás az Európai Parlament összetételének megállapításáról szóló európai tanácsi határozat tervezetéről (00013/2023 – C9–0319/2023–2023/0900(NLE))

² Az Európai Tanács (EU) 2023/2061 határozata (2023. szeptember 22.) az Európai Parlament összetételének megállapításáról

Or. en

Módosítás 91

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány 14 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

14. rámutat a **képlettel** kapcsolatos korábbi ajánlások nagy számára³;

Módosítás

14. rámutat a **képviselői helyek elosztása állandó rendszerének lehetséges modelljeivel** kapcsolatos korábbi ajánlások nagy számára³;

³ E képletek között szerepel a cambridge-i kompromisszum, a Power-módszer, a parabolikus módszer, a D'Hondt-módszert, a 0,5 DPL-módszer és az FPS-módszer.

³ E képletek között szerepel a cambridge-i kompromisszum, a Power-módszer, a parabolikus módszer, a D'Hondt-módszert, a 0,5 DPL-módszer és az FPS-módszer.

Or. en

Módosítás 92 **Rainer Wieland**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **15 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

15. megállapítja, hogy a képviselői helyek elosztására vonatkozó korábbi ajánlások több elemből álltak; megjegyzi, hogy ezek többek között magukban foglalták a képviselői helyek rögzített kiinduló számát valamennyi tagállam számára, valamint a fennmaradó helyeknek a népességi adatok arányában történő elosztását, legfeljebb 96 képviselői hely erejéig; hangsúlyozza, hogy ezeket az ajánlásokat, például az úgynevezett „cambridge-i kompromisszumot” bírálatok érték amiatt, hogy bizonyos körülmények között nem tartják tiszteletben a Szerződésben foglalt kritériumokat, például a csökkenő arányosságot;

Módosítás

15. megállapítja, hogy a képviselői helyek elosztására vonatkozó korábbi ajánlások több elemből álltak; megjegyzi, hogy ezek többek között magukban foglalták a képviselői helyek rögzített kiinduló számát valamennyi tagállam számára, valamint a fennmaradó helyeknek a népességi adatok arányában történő elosztását, legfeljebb 96 képviselői hely erejéig; hangsúlyozza, hogy ezeket az ajánlásokat, például az úgynevezett „cambridge-i kompromisszumot” bírálatok érték amiatt, hogy bizonyos körülmények között nem tartják tiszteletben a Szerződésben foglalt kritériumokat, például a csökkenő arányosságot, **és csak a polgárok kisebbsége számára érthetők**;

Or. de

Módosítás 93 **Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **15 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

15. megállapítja, hogy a képviselői

PE759.667v01-00

Módosítás

15. megállapítja, hogy a képviselői

50/74

AM\1297356HU.docx

helyek elosztására vonatkozó korábbi ajánlások több elemből álltak; megjegyzi, hogy ezek többek között magukban foglalták a képviselői helyek rögzített kiinduló számát valamennyi tagállam számára, valamint a fennmaradó helyeknek a népességi adatok arányában történő elosztását, legfeljebb 96 képviselői hely erejéig; hangsúlyozza, hogy ezeket az ajánlásokat, például az úgynevezett „cambridge-i kompromisszumot” bírálatok érték amiatt, hogy bizonyos körülmények között **nem tartják tiszteletben** a Szerződésben foglalt **kritériumokat**, például a csökkenő arányosságot;

helyek elosztására vonatkozó korábbi ajánlások több elemből álltak; megjegyzi, hogy ezek többek között magukban foglalták a képviselői helyek rögzített kiinduló számát valamennyi tagállam számára, valamint a fennmaradó helyeknek a népességi adatok arányában történő elosztását, **legalább hat és** legfeljebb 96 képviselői hely erejéig; hangsúlyozza, hogy ezeket az ajánlásokat, például az úgynevezett „cambridge-i kompromisszumot” bírálatok érték amiatt, hogy bizonyos körülmények között **megsértik** a Szerződésben foglalt **követelményeket**, például a csökkenő arányosságot;

Or. en

Módosítás 94 Rainer Wieland

Állásfoglalásra irányuló indítvány 16 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

16. megjegyzi továbbá, hogy a „cambridge-i kompromisszumot” kritikával illették amiatt, hogy figyelmen kívül hagyja a közepes méretű tagállamok polgárainak érdekeit, mivel ezen országok számára képviselői helyek elvesztéséhez vezetett; emlékeztet arra, hogy a Tanácsban jelenleg alkalmazott minősített többségi szavazási eljárás átfogó reformjára van szükség a „cambridge-i kompromisszum” e tendenciájának ellensúlyozása érdekében; sajnálattal veszi tudomásul, hogy a jelentős politikai akadályok, például a Szerződés módosítása miatt ezekre a reformokat soha nem került sor;

törölve

Or. de

Módosítás 95

Sandro Gozi, Charles Goerens, Alin Mituța, Max Orville

Állásfoglalásra irányuló indítvány 16 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

16. megjegyzi továbbá, hogy a „cambridge-i kompromisszumot” kritikával illették amiatt, hogy **figyelmen kívül hagyja** a közepes méretű tagállamok **polgárainak érdekeit**, mivel ezen országok számára képviselői **helyek** elvesztéséhez vezetett; **emlékeztet arra, hogy a Tanácsban jelenleg alkalmazott minősített többségi szavazási eljárás átfogó reformjára van szükség a „cambridge-i kompromisszum” e tendenciájának ellensúlyozása érdekében; sajnálattal veszi tudomásul, hogy a jelentős politikai akadályok, például a Szerződés módosítása miatt ezekre a reformokat soha nem került sor;**

Módosítás

16. megjegyzi továbbá, hogy a „cambridge-i kompromisszumot” kritikával illették amiatt, hogy **nem biztosítja** a közepes méretű tagállamok **méltányos képviseletét**, mivel ezen országok számára **jelentős számú** képviselői **hely** elvesztéséhez vezetett;

Or. en

Módosítás 96

Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány 16 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

16. megjegyzi továbbá, hogy a „cambridge-i kompromisszumot” kritikával illették amiatt, hogy figyelmen kívül hagyja a közepes méretű tagállamok polgárainak érdekeit, mivel ezen országok számára képviselői helyek elvesztéséhez vezetett; emlékeztet arra, hogy a Tanácsban jelenleg alkalmazott minősített többségi szavazási eljárás átfogó **reformjára van szükség** a „cambridge-i kompromisszum” e tendenciájának ellensúlyozása érdekében; sajnálattal veszi

Módosítás

16. megjegyzi továbbá, hogy a „cambridge-i kompromisszumot” kritikával illették amiatt, hogy figyelmen kívül hagyja a közepes méretű tagállamok polgárainak érdekeit, mivel ezen országok számára képviselői helyek elvesztéséhez vezetett; emlékeztet arra, hogy a Tanácsban jelenleg alkalmazott minősített többségi szavazási eljárás átfogó **reformját kell megvalósítani** a „cambridge-i kompromisszum” e tendenciájának ellensúlyozása érdekében; sajnálattal veszi

tudomásul, hogy a jelentős politikai akadályok, például a Szerződés módosítása miatt ezekre a reformokat soha nem került sor;

tudomásul, hogy a jelentős politikai akadályok, például a Szerződés módosítása miatt ezekre a reformokat soha nem került sor;

Or. en

Módosítás 97 **Paulo Rangel**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **16 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

16. megjegyzi továbbá, hogy a „cambridge-i **kompromisszumot**” **kritikával illették amiatt, hogy** figyelmen kívül hagyja a közepes méretű tagállamok polgárainak érdekeit, mivel ezen országok számára képviselői helyek elvesztéséhez vezetett; emlékeztet arra, hogy a Tanácsban jelenleg alkalmazott minősített többségi szavazási eljárás átfogó reformjára van szükség a „cambridge-i kompromisszum” e tendenciájának ellensúlyozása érdekében; sajnálattal veszi tudomásul, hogy a jelentős politikai akadályok, például a Szerződés módosítása miatt ezekre a reformokat soha nem került sor;

Módosítás

16. megjegyzi továbbá, hogy a „cambridge-i **kompromisszum**” figyelmen kívül hagyja a közepes méretű tagállamok polgárainak érdekeit, mivel ezen országok számára képviselői helyek elvesztéséhez vezetett; emlékeztet arra, hogy a Tanácsban jelenleg alkalmazott minősített többségi szavazási eljárás átfogó reformjára van szükség a „cambridge-i kompromisszum” e tendenciájának ellensúlyozása érdekében; sajnálattal veszi tudomásul, hogy a jelentős politikai akadályok, például a Szerződés módosítása miatt ezekre a reformokat soha nem került sor;

Or. en

Módosítás 98 **Loránt Vincze**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **16 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

16a. megjegyzi, hogy a vizsgált matematikai képletek tekintetében a „cambridge-i kompromisszum” és a

*„hatványkompromisszum”
összehasonlításakor elmondható, hogy az
utóbbi jobban kompenzálja a kis és
közepes méretű országokat a Tanács
szavazási rendszeréért, és a görbe a teljes
tartomány tekintetében simább, különösen
a felső határon; rámutat arra is, hogy a
hatványkompromisszumon alapuló
elosztás különösen közel áll ahhoz,
amelyet a Parlament a 2024–2029-es
jogalkotási ciklusra elfogadott;*

Or. en

Módosítás 99
Niklas Nienäß
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
16 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

*16a. elismeri a D'Hondt-féle elosztási
módszerrel kapcsolatos korábbi kritikákat,
misperint az az arányosság és a
méltányosság helyett a többség
kialakítását és a működőképességet
helyezi előtérbe; ^{1a}*

1a

*[https://www.europarl.europa.eu/RegData/
etudes/BRIE/2019/637966/EPRS_BRI\(20
19\)637966_EN.pdf](https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2019/637966/EPRS_BRI(2019)637966_EN.pdf)*

Or. en

Módosítás 100
Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány
17 bekezdés

17. hangsúlyozza, hogy minden **választott** módszernek **meg** kell **őriznie** az ismert képletek előnyeit, és egyúttal minimalizálnia kell azok hátrányait; **rámutat arra, hogy a képviselői helyek elosztásának rendszerében a képviselői helyek kiinduló számát meghatározó elemek használhatók fel a kisebb tagállamok polgárai demokratikus képviseletének biztosítására, míg az arányos elemek biztosítják, hogy minél nagyobb valamely tagállam népessége, annál több képviselői helyet osszanak ki számára; kiemeli, hogy a tagállamok népességének négyzetgyökével arányosan elosztott képviselői helyek hozzájárulnak a csökkenő arányosság megvalósításához és a kis- és közepes méretű tagállamok polgárainak demokratikus képviseletéhez; úgy véli, hogy ezen elemek kombinációja matematikai képletté alakítható, és a legmegfelelőbb elosztási rendszer alapjául szolgálhat; úgy véli, hogy erre az elosztási rendszerre **politikai határozat formájában kell** javaslatot tenni és **azt elfogadni**;**

17. hangsúlyozza, hogy minden **tervezett** módszernek **figyelembe** kell **vennie** az ismert képletek előnyeit, és egyúttal minimalizálnia kell azok hátrányait; úgy véli, hogy **egy ilyen** elosztási **rendszert a következő parlamenti ciklusban alaposan meg kell vitatni, és arra** javaslatot **kell** tenni;

Or. en

Módosítás 101 **Rainer Wieland**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **17 bekezdés**

17. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek meg kell őriznie az ismert képletek előnyeit, és egyúttal minimalizálnia kell azok hátrányait; rámutat arra, hogy a képviselői helyek elosztásának rendszerében a képviselői helyek kiinduló számát meghatározó elemek használhatók fel a kisebb tagállamok polgárai demokratikus

17. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek meg kell őriznie az ismert képletek előnyeit, és egyúttal minimalizálnia kell azok hátrányait; rámutat arra, hogy a képviselői helyek elosztásának rendszerében a képviselői helyek kiinduló számát meghatározó elemek használhatók fel a kisebb tagállamok polgárai demokratikus

képviseletének biztosítására, míg az arányos elemek biztosítják, hogy minél nagyobb valamely tagállam népessége, annál több képviselői helyet osszanak ki számára; **kiemeli, hogy a tagállamok népességének négyzetgyökével arányosan elosztott képviselői helyek hozzájárulnak a csökkenő arányosság megvalósításához és a kis- és közepes méretű tagállamok polgárainak demokratikus képviseletéhez; úgy véli, hogy ezen elemek kombinációja matematikai képletté alakítható, és a legmegfelelőbb elosztási rendszer alapjául szolgálhat; úgy véli, hogy erre az elosztási rendszerre politikai határozat formájában kell javaslatot tenni és azt elfogadni;**

képviseletének biztosítására, míg az arányos elemek biztosítják, hogy minél nagyobb valamely tagállam népessége, annál több képviselői helyet osszanak ki számára; **rámutat arra, hogy a méltányos módszer lehetne az is, hogy a Tanácsban alkalmazott kettős többség elve érvényesül a Parlament esetében alkalmazott képlet alapvető elemeként is;**

Or. de

Módosítás 102

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány

17 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

17. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek meg kell őriznie az ismert képletek előnyeit, és egyúttal minimalizálnia kell azok hátrányait; rámutat arra, hogy a képviselői helyek elosztásának rendszerében a képviselői helyek kiinduló számát meghatározó elemek használhatók fel a kisebb tagállamok polgárai demokratikus képviseletének biztosítására, míg az arányos elemek biztosítják, hogy minél nagyobb valamely tagállam népessége, annál több képviselői helyet osszanak ki számára; **kiemeli, hogy a tagállamok népességének négyzetgyökével arányosan elosztott képviselői helyek hozzájárulnak a csökkenő arányosság megvalósításához és a kis- és közepes méretű tagállamok polgárainak demokratikus képviseletéhez; úgy véli, hogy ezen elemek kombinációja**

Módosítás

17. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek meg kell őriznie az ismert képletek előnyeit, és egyúttal minimalizálnia kell azok hátrányait; rámutat arra, hogy a képviselői helyek elosztásának rendszerében a képviselői helyek kiinduló számát meghatározó elemek használhatók fel a kisebb tagállamok polgárai demokratikus képviseletének biztosítására, míg az arányos elemek biztosítják, hogy minél nagyobb valamely tagállam népessége, annál több képviselői helyet osszanak ki számára; **kiemeli, hogy a tagállamok népességének négyzetgyökével arányosan elosztott képviselői helyek hozzájárulnak a csökkenő arányosság megvalósításához és a kis- és közepes méretű tagállamok polgárainak demokratikus képviseletéhez;**

matematikai képletté alakítható, és a legmegfelelőbb elosztási rendszer alapjául szolgálhat; úgy véli, hogy erre az elosztási rendszerre politikai határozat formájában kell javaslatot tenni és azt elfogadni;

Or. en

Módosítás 103

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány 17 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

17. hangsúlyozza, hogy minden választott módszernek meg kell őriznie az ismert képletek előnyeit, és egyúttal minimalizálnia kell azok hátrányait; rámutat arra, hogy a képviselői helyek elosztásának rendszerében a képviselői helyek kiinduló számát meghatározó elemek használhatók fel a kisebb tagállamok polgárai demokratikus képviseletének biztosítására, míg az arányos elemek biztosítják, hogy minél nagyobb valamely tagállam népessége, annál több képviselői helyet osszanak ki számára; kiemeli, hogy a tagállamok népességének négyzetgyökével arányosan elosztott képviselői helyek hozzájárulnak a csökkenő arányosság megvalósításához és a kis- és közepes méretű tagállamok polgárainak demokratikus képviseletéhez; úgy véli, hogy *ezen elemek kombinációja matematikai képletté alakítható, és a legmegfelelőbb elosztási rendszer alapjául szolgálhat; úgy véli, hogy erre az elosztási rendszerre politikai határozat formájában kell javaslatot tenni és azt elfogadni;*

Módosítás

17. hangsúlyozza, hogy minden **jövőbeni** választott módszernek meg kell őriznie az ismert képletek előnyeit, és egyúttal minimalizálnia kell azok hátrányait; rámutat arra, hogy a képviselői helyek elosztásának rendszerében a képviselői helyek kiinduló számát meghatározó elemek használhatók fel a kisebb tagállamok polgárai demokratikus képviseletének biztosítására, míg az arányos elemek biztosítják, hogy minél nagyobb valamely tagállam népessége, annál több képviselői helyet osszanak ki számára; kiemeli, hogy a tagállamok népességének négyzetgyökével arányosan elosztott képviselői helyek hozzájárulnak a csökkenő arányosság megvalósításához és a kis- és közepes méretű tagállamok polgárainak demokratikus képviseletéhez; úgy véli, hogy **javaslatot kell tenni egy elosztási rendszerre a 2029–2034-es jogalkotási ciklusra és politikai határozat formájában el kell azt fogadni;**

Or. en

Módosítás 104

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
17 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

17a. emlékeztet az Európai Tanács 2023. decemberi határozatára, amely szerint hivatalosan megkezdődnek a csatlakozási tárgyalások Ukrajnával és Moldovával, Grúziának tagjelölt státuszt biztosít, és felszólít a nyugat-balkáni országok, nevezetesen Észak-Macedónia csatlakozási folyamatának felgyorsítására és Bosznia-Hercegovina tagsági kritériumoknak való megfelelésének ellenőrzésére; emlékeztet arra, hogy a bővítés perspektívája az Unió intézményi felépítésének és politikáinak mélyreható reformját teszi szükségessé;

Or. en

Módosítás 105

Sandro Gozi, Charles Goerens, Alin Mituța, Max Orville

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
17 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

17a. kiemeli a „hatványkompromisszum” vagy „hatványtörvény” modelljének előnyeit is, amely valamennyi tagállam számára egyformán biztosítana egy bizonyos számú alap képviselői helyet; tartalmazna egy osztót, amely biztosítja, hogy a helyek összege ne haladja meg az előre meghatározott számot; és egy hatványparamétert, amely a képviselői helyek csökkenő arányosság elve alapján történő elosztását eredményezné;

Or. en

Módosítás 106

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
17 b bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

17b. hangsúlyozza, hogy az Európai Parlament 2029–2034-es összetételére vonatkozó állandó elosztási mechanizmus meghatározásától függetlenül az európai parlamenti helyek számának, valamint a kibővített Unióban a reprezentatív és demokratikus összetétel biztosításához szükséges követelményeknek az újraértékelését a Szerződéseknek az Európai Parlament 2023. november 23-i jelentésével elindított közelgő felülvizsgálati folyamatával összefüggésben gondosan felül kell vizsgálni;

Or. en

Módosítás 107

Sandro Gozi, Charles Goerens, Alin Mituța, Max Orville

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
17 b bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

17b. hangsúlyozza, hogy a „hatványkompromisszum” biztosítja, hogy a kialakuló összetétel tiszteletben tartsa a képviselői helyek Szerződésekben meghatározott minimális és maximális elosztást, a közepes méretű országok reprezentativitását és a csökkenő arányosság elvét;

Or. en

Módosítás 108

Sandro Gozi, Charles Goerens, Alin Mituța, Max Orville

Állásfoglalásra irányuló indítvány 17 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

17c. úgy véli, hogy bármilyen elosztási rendszer elfogadásának egy olyan csomag részét kell képeznie, amely magában foglalja az európai választási jog reformjára vonatkozó 2022. májusi javaslatot;

Or. en

Módosítás 109

Sandro Gozi, Charles Goerens, Alin Mituța, Max Orville

Állásfoglalásra irányuló indítvány 17 d bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

17d. kiemeli, hogy az Európai Parlament 751 képviselői helyének fenntartása a harmincnál is több tagállammal rendelkező kibővített Unióban drámaian növelné a választási egyenlőtlenségeket és torzulásokat okozna az uniós polgárok képviseletében; úgy véli, hogy a jövőbeni bővítésekkel összefüggésben növelni kell a képviselői helyek számát, ugyanakkor biztosítani kell, hogy az Európai Parlament mérete működőképes maradjon;

Or. en

Módosítás 110

Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány 18 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

18. **javasolja, hogy a képviselői helyek új elosztási rendszerét az ezen állásfoglalás elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti ciklustól kezdődően alkalmazzák a képviselői helyek tagállamok közötti elosztására;**

törölve

Or. en

Módosítás 111

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
18 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

18. javasolja, hogy a képviselői helyek új elosztási rendszerét az ezen állásfoglalás elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti **ciklustól kezdődően** alkalmazzák a képviselői helyek tagállamok közötti elosztására;

18. javasolja, hogy a képviselői helyek új elosztási rendszerét az ezen állásfoglalás elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti **ciklusban** alkalmazzák a képviselői helyek tagállamok közötti elosztására;

Or. en

Módosítás 112

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
18 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

18. **javasolja, hogy a képviselői helyek új elosztási rendszerét az ezen állásfoglalás elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti ciklustól kezdődően alkalmazzák** a képviselői helyek tagállamok közötti elosztására;

18. **felhívja az újonnan megválasztott Parlamentet, hogy folytassa** a következő parlamenti **ciklusra vonatkozó**, a képviselői helyek tagállamok közötti elosztására **alkalmazandó elosztási rendszerre irányuló javaslat kidolgozását**;

Or. en

Módosítás 113
Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány
18 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

18a. javasolja, hogy a matematikai képlet alkalmazásáért felelős szerv az Európai Unió statisztikai hivatala, az Eurostat legyen;

Or. en

Módosítás 114
Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány
18 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

18b. javasolja, hogy az Európai Parlament vállaljon kötelezettséget arra vonatkozóan, hogy az Eurostat által alkalmazott képlet eredményeit javasolja az Európai Tanácsnak;

Or. en

Módosítás 115
Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány
18 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

18c. kéri egy intézményközi megállapodás elfogadását a Parlament és az Európai Tanács között arra vonatkozóan, hogy az Európai Tanács elfogadja a Parlamentnek az Eurostat

*által alkalmazott helyosztási képlet
eredményein alapuló javaslatát;*

Or. en

Módosítás 116

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány 19 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

19. úgy véli, hogy a képviselői helyek elosztási rendszere megkönnyíti az Európai Parlament számára, hogy gyorsan elfogadja az Európai Tanácshoz intézett, az Európai Parlament összetételére vonatkozó javaslatát; úgy határoz, hogy a képviselői helyek elosztásának e rendszerére alapítja az Európai Tanácshoz intézett javaslatát; rámutat, hogy az Európai Parlament összetételéről szóló európai tanácsi határozathoz a Parlament egyetértésére van szükség; úgy határoz továbbá, hogy nem adja egyetértését az Európai Tanács határozatához, amennyiben az eltér a Parlament által javasolt elosztási rendszer alkalmazásából következő elosztástól;

törölve

Or. en

Módosítás 117

Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány 19 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

19. úgy véli, hogy a képviselői helyek elosztási rendszere megkönnyíti az Európai Parlament számára, hogy gyorsan elfogadja az Európai Tanácshoz intézett,

19. úgy véli, hogy a képviselői helyek elosztási rendszere *nem fogja félretenni a politikai megfontolásokat, és ezért nem lesz* az Európai Parlament *által* az Európai

az Európai Parlament összetételére vonatkozó **javaslatát; úgy határoz, hogy a képviselői helyek elosztásának e rendszerére alapítja az Európai Tanácshoz intézett javaslatát; rámutat, hogy az Európai Parlament összetételéről szóló európai tanácsi határozathoz a Parlament egyetértésére van szükség; úgy határoz továbbá, hogy nem adja egyetértését az Európai Tanács határozatához, amennyiben az eltér a Parlament által javasolt elosztási rendszer alkalmazásából következő elosztástól;**

Tanácshoz intézett, az Európai Parlament összetételére vonatkozó „**automatikus**” vagy **előre meghatározott javaslat;**

Or. en

Módosítás 118

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

Állásfoglalásra irányuló indítvány

19 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

19. úgy véli, hogy a képviselői helyek elosztási rendszere megkönnyíti az Európai Parlament számára, hogy gyorsan elfogadja az Európai Tanácshoz intézett, az Európai Parlament összetételére vonatkozó javaslatát; **úgy határoz, hogy a képviselői helyek elosztásának e rendszerére alapítja az Európai Tanácshoz intézett javaslatát;** rámutat, hogy az Európai Parlament összetételéről szóló európai tanácsi határozathoz a Parlament egyetértésére van szükség; **úgy határoz továbbá, hogy nem adja egyetértését az Európai Tanács határozatához, amennyiben az eltér a Parlament által javasolt elosztási rendszer alkalmazásából következő elosztástól;**

Módosítás

19. úgy véli, hogy a képviselői helyek elosztási rendszere megkönnyíti az Európai Parlament számára, hogy gyorsan elfogadja az Európai Tanácshoz intézett, az Európai Parlament összetételére vonatkozó javaslatát; rámutat, hogy az Európai Parlament összetételéről szóló európai tanácsi határozathoz a Parlament egyetértésére van szükség;

Or. en

Módosítás 119

Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány 19 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

19. úgy véli, hogy a képviselői helyek elosztási rendszere **megkönnyíti** az Európai Parlament számára, hogy gyorsan elfogadja az Európai Tanácshoz intézett, az Európai Parlament összetételére vonatkozó javaslatát; úgy határoz, hogy a képviselői helyek elosztásának e rendszerére alapítja az Európai Tanácshoz intézett javaslatát; rámutat, hogy az Európai Parlament összetételéről szóló európai tanácsi határozathoz a Parlament egyetértésére van szükség; úgy határoz továbbá, hogy nem adja egyetértését az Európai Tanács határozatához, amennyiben az eltér a Parlament által javasolt elosztási rendszer alkalmazásából következő elosztástól;

Módosítás

19. úgy véli, hogy a képviselői helyek elosztási rendszere **megkönnyítheti** az Európai Parlament számára, hogy gyorsan elfogadja az Európai Tanácshoz intézett, az Európai Parlament összetételére vonatkozó javaslatát; úgy határoz, hogy a képviselői helyek elosztásának e rendszerére alapítja az Európai Tanácshoz intézett javaslatát; rámutat, hogy az Európai Parlament összetételéről szóló európai tanácsi határozathoz a Parlament egyetértésére van szükség; úgy határoz továbbá, hogy nem adja egyetértését az Európai Tanács határozatához, amennyiben az eltér a Parlament által javasolt elosztási rendszer alkalmazásából következő elosztástól;

Or. en

Módosítás 120 Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány 19 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

19a. demokratikusan legitimnek véli, hogy a következő európai parlamenti jogalkotás az ezen állásfoglalásban foglalt megfontolások alapján döntsön egy adott képlet alkalmazásáról;

Módosítás

Or. en

Módosítás 121 Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány

19 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

19b. vállalja, hogy megvitatja az **Európai Parlament összetételéről szóló határozat elfogadásáért felelős uniós szervvel, a Tanáccsal a képviselői helyek elosztására szolgáló képletre vonatkozó javaslatait;**

Or. en

Módosítás 122

Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány

20 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

20. utasítja elnökét, hogy továbbítsa ezt a **jogalkotási állásfoglalást, valamint az ahhoz mellékelt javaslatot** az Európai Tanácsnak, a Bizottságnak, valamint a tagállamok parlamentjeinek és kormányainak.

20. utasítja elnökét, hogy továbbítsa ezt a **munkadokumentumot** az Európai Tanácsnak, a Bizottságnak, valamint a tagállamok parlamentjeinek és kormányainak.

Or. en

Módosítás 123

Loránt Vincze, Paulo Rangel

Állásfoglalásra irányuló indítvány

20 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

20. utasítja elnökét, hogy továbbítsa ezt a jogalkotási állásfoglalást, **valamint az ahhoz mellékelt javaslatot** az Európai Tanácsnak, a Bizottságnak, valamint a tagállamok parlamentjeinek és kormányainak.

20. utasítja elnökét, hogy továbbítsa ezt az állásfoglalást az Európai Tanácsnak, a Bizottságnak, valamint a tagállamok parlamentjeinek és kormányainak.

Or. en

Módosítás 124

Charles Goerens, Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

[...]

törölve

Or. en

Módosítás 125

Paulo Rangel

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

[...]

törölve

Or. en

Módosítás 126

Loránt Vincze

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

[...]

törölve

Or. en

Módosítás 127

Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány

I melléklet – cím

Állásfoglalásra irányuló indítvány

az Európai Parlament összetétele tekintetében alkalmazandó képviselőihely-elosztási módszer létrehozásáról

Módosítás

az Európai Parlament összetétele tekintetében alkalmazandó **állandó** képviselőihely-elosztási módszer létrehozásáról

Or. en

Módosítás 128

Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet – 2 cikk – 1 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2 cikk

A tagállamok teljes népességét a Bizottság (az Eurostat) számítja ki a tagállamok által szolgáltatott adatok alapján, az 1260/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletben³ meghatározott módszernek megfelelően.

Módosítás

törölve

³ Az Európai Parlament és a Tanács 1260/2013/EU rendelete (2013. november 20.) az európai demográfiai statisztikákról (HL L 330., 2013.12.10., 39. o.).

Or. en

Módosítás 129

Leila Chaibi

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet – 3 cikk – 1 pont – bevezető rész**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1. Az e határozat elfogadása utáni

Módosítás

1. Az e határozat elfogadása utáni

parlamentari ciklust követő parlamentari ciklustól kezdve a megválasztott európai parlamentari képviselők számát a következőképpen kell kiszámítani:

parlamentari ciklust követő parlamentari ciklustól kezdve a megválasztott európai parlamentari képviselők számát a következőképpen kell kiszámítani:

Először a „hatványtörvényt” kell alkalmazni, majd a kapott értéket fel kell kerekíteni a következő egész számra, minimum 6 és maximum 96 helyet biztosítva. A képviselői helyek kívánt teljes számának meghatározásához e két érték között egy c exponensű hatványtörvényt kell alkalmazni.

Először a fő „hatványtörvény” szerinti számítást kell elvégezni (1), majd szükség esetén a csökkenő arányosság elvének megfelelő kiigazítással történő számítást (2), végül pedig a „megmaradt helyek” elvének megfelelő kiigazítással történő számítást (3).

Ha a (3) számítás eredménye megfelel a csökkenő arányosság elvének, akkor megtartják. Ellenkező esetben a (2) számítás eredményét kell használni [vagy az (1) számítás eredményét, ha a (2) számítás nem szükséges vagy nem lehetséges].

(1) Fő számítási módszer a „hatványtörvény” képletének alkalmazásával: A c paraméter értékét úgy kell kiigazítani, hogy megtaláljuk a kívánt elosztást. Az államokat népesség szerinti növekvő sorrendben rangsorolják $i = 0$ -tól $i = M$ -ig, a legnépesebb államtól. A legkevesebb lakosú állam súlya $q_0 = 5 + \varepsilon$, ahol ε egy nagyon alacsony pozitív szám, amelynek célja, hogy a felkerekítés 6-ot eredményezzen. Az ε meghatározásához úgy tekintjük, hogy a legkevesebb lakosú országnál eggyel kevesebb lakossal rendelkező országnak pontosan 5 hellyel kellene rendelkeznie. Ha p_0 a legkevesebb lakosú állam népessége, akkor $q_0 = 5 \times p_0 / (p_0 - 1)$. A legnépesebb M állam súlya, amelynek népessége p_M , $q_M = 96$. E két érték között minden olyan tagállam q_i súlyát, amelynek lakossága p_i , a c exponensű

hatványtörvény szerint határozzuk meg. $q_i = q_0 + [(p_i - p_0)/(pN - p_0)]^c \times (qM - q_0)$ A tagállamok q_i súlya alapján a képviselői helyek számát az $s_i = [q_i]$ adja meg, ahol $[.]$ a következő egész számra kerekített függvényt jelöli. Ez a módszer garantálja a képviselői helyek számának a népességgel együtt történő szabályos növekedését, minimum 6 és maximum 96 hellyel, ahol csak egy paramétert kell kiigazítani: a c hatványtörvényt, amely meghatározza, hogy a helyek eloszlása milyen mértékben legyen konkáv ahhoz, hogy megfeleljen az összesen keresett képviselői hely számára vonatkozó korlátozásnak. Ez a módszer azonban a kerekítés miatt nem feltétlenül garantálja a csökkenő arányosság elvének szigorú betartását. Ez abban az esetben fordulhat elő, amikor a kerekítéseknek köszönhetően két hasonló népességű ország nem azonos számú képviselői hellyel rendelkezik. Ha úgy vesszük, hogy Δs a két állam képviselői helyei közötti különbség és Δp a népességszám különbsége, akkor a csökkenő arányosság elve azt jelenti, hogy a képviselői helyek száma arányosan lassabban növekszik, mint a népesség, azaz $\Delta s < s \times \Delta p / p$. Ha a két állam közötti relatív népességkülönbség $\Delta p / p$ alacsony, ez azt eredményezheti, hogy a két állam pontosan ugyanannyi képviselői hellyel rendelkezik.

(2) A „hatványtörvény” képletének kiigazítása a csökkenő arányosság elvének való megfelelés érdekében: Ha a fő számítás eredménye a „hatványtörvény” képletének alkalmazásával azt eredményezi, hogy a csökkenő arányosság elvét nem tartják szigorúan tiszteletben, azaz az egy képviselői helyre jutó népesség p_i / s_i csökken, míg az államok népessége növekszik, akkor a tagállamonkénti képviselői helyek számának kiigazítására szolgáló algoritmus alkalmazására kerül sor. A legalacsonyabb népességű

tagállammal kezdve a következő legnagyobb népességű ország képviselői helyeinek számát vagy a hatványtörvény eredménye alapján határozzák meg, ha az tiszteletben tartja a csökkenő arányosság elvét, vagy ha nem, akkor a képviselői helyek csökkenő arányosság elvét tiszteletben tartó maximális megengedett száma alapján. Ha s_i -nek nevezzük a hatványtörvény általános alkalmazásával kapott helyek számát, akkor a csökkenő arányosság elvének megfelelő kiigazított helyek száma ($siPD$): $siPD = \min\{s_i, \text{lefelé kerekítve}(s_i - 1 \times \pi / \pi - 1)\}$ Ez az algoritmus garantálja a csökkenő arányosság elvének betartását. Nem minden esetben lehetséges azonban bármilyen összlétszám elérése, még a hatványtörvény c paraméterének kiigazításával sem [ebben az esetben a figyelembe vett eredmény a fő számítás (1) eredménye, amely a képviselői helyek választott számát figyelembe véve továbbra is a csökkenő arányossághoz a lehető legközelebb álló eredmény].

(3) A „hatványtörvény” képletének kiigazítása, hogy megfeleljen a „megmaradt helyek” elvének: E kiigazítási módszer célja a képlet oly módon történő alkalmazása, hogy minden tagállam számára legalább ugyanannyi helyet biztosítson, mint a jelenlegi helyzet. A kiosztott képviselői helyek száma a jelenlegi szám, amelyet a hatványtörvény alkalmazásának eredménye helyettesít – a csökkenő arányosság elvének megfelelő korrekcióval – kizárólag abban az esetben, ha az utóbbi eredmény magasabb. Ezt az alkalmazási módszert néha lehetetlen megvalósítani, és az elért eredmény nem biztos, hogy tiszteletben tartja a csökkenő arányosság elvét. Ilyen esetekben a (2) vagy az (1) számítás eredményét kell használni.

Or. en

Módosítás 130
Niklas Nienab

Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet – 3 cikk– 1 pont – 1 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

$$f = \frac{0,1 * \sum^{EP}}{\sum^M} + \frac{0,5 * \sum^{EP}}{\sum^{p_i}} * p_i + \frac{0,4 * \sum^{EP}}{\sum^{\sqrt{p_i}}} * \sqrt{p_i}$$

MIVEL

- \sum^{EP} az európai parlamenti helyek teljes száma,
- \sum^M az Unió tagállamainak teljes száma,
- p_i i tagállam népessége,
- \sum^{p_i} valamennyi tagállam össznépessége,
- $\sqrt{p_i}$ tagállam népességének négyzetgyöke,
- $\sum^{\sqrt{p_i}}$ valamennyi tagállam népessége négyzetgyökének az összege,
- „S” egy tagállam parlamenti képviselői helyeinek az összege.

Or. en

Módosítás 131
Antonio Maria Rinaldi, Gilles Lebreton

Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet – 3 cikk– 1 pont – bevezető rész

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1. Az e határozat elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti **ciklustól kezdve a** megválasztott európai parlamenti képviselők számát a következőképpen kell kiszámítani:

1. Az e határozat elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti **ciklusra** megválasztott európai parlamenti képviselők számát a következőképpen kell kiszámítani:

Or. en

Módosítás 132

Domènec Ruiz Devesa

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet – 3 cikk– 1 a pont (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1a. Ezen túlmenően, az Európai Parlament tagjainak közvetlen és általános választójog alapján történő választásáról, a 76/787/ESZAK, EGK, Euratom tanácsi határozat és az e határozathoz csatolt, az Európai Parlament tagjainak közvetlen és általános választójog alapján történő választásáról szóló okmány hatályon kívül helyezéséről szóló (xx/yy) tanácsi rendelet hatálybalépésétől függően az ezt követő első választásokon az Európai Parlament 28 képviselőjét az említett rendeletben előírtak szerint egy uniós szintű választókerületben választják meg.

Or. en

**Módosítás 133
Leila Chaibi**

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet –4 cikk – 1 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

E határozat elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti ciklus kezdete előtt az Európai Parlament az EUSZ 14. cikkének (2) bekezdésével összhangban javaslatot nyújt be az Európai Tanácsnak az európai parlamenti helyeknek a 3. cikkben meghatározott képlet szerint kiszámított, naprakésszé tett elosztására vonatkozóan.

E határozat elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti ciklus kezdete előtt az Európai Parlament az EUSZ 14. cikkének (2) bekezdésével összhangban javaslatot nyújt be az Európai Tanácsnak az európai parlamenti helyeknek a 3. cikkben meghatározott képlet szerint kiszámított, naprakésszé tett elosztására vonatkozóan.

Annak érdekében, hogy az Európai Parlament és az Európai Tanács számára a politikai döntéshozatalt elősegítő eszközt biztosítson, az Eurostat 18 hónappal a jogalkotási ciklus vége előtt megküldi

*nekik a matematikai képlet alapján
elvégzett számításokat és szimulációkat.*

Or. en

Módosítás 134
Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalásra irányuló indítvány
I melléklet –4 cikk – 1 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

E határozat elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti ciklus kezdete előtt az Európai Parlament az EUSZ 14. cikkének (2) bekezdésével összhangban javaslatot nyújt be az Európai Tanácsnak az európai parlamenti helyeknek a 3. cikkben meghatározott képlet szerint kiszámított, naprakésszé tett elosztására vonatkozóan.

Módosítás

E határozat elfogadása utáni parlamenti ciklust követő parlamenti ciklus kezdete előtt az Európai Parlament az EUSZ 14. cikkének (2) bekezdésével összhangban javaslatot nyújt be az Európai Tanácsnak az európai parlamenti helyeknek a 3. cikkben meghatározott képlet szerint **az Eurostat által** kiszámított, naprakésszé tett elosztására vonatkozóan.

Or. en